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مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خبرداد:   

تحصیل ۵۴ هزار دانش‌آموز اتباع در اصفهان
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به بهانه هفته دفاع مقدس؛

برای این همه شجاعت ...
پریا پارسادوست

آخرش را همین اول بگویم: » رد پای رفتن تان، تا 
ابد بر شانه‏های زمین و زمانه باقی است.« 

 از هرکوچه و خیابان و اتوبان این شهر که گذر
 می کنیم، چشم‌مان به جمال شما روشن می‌شود 
 که جان پناه ما شدید. شما همیشه هستید و 

جاده ای که فراروی ما گستراندید، تکلیف تمام لحظه‏هایمان را روشن کرده است.
یکی می گفت: »رفتن همیشه تلخ نیست.پرپر شدن، همیشه اشک‏آلود نیست؛ گاه، حماسه‏ای زبانزد 
است.« چقدر رفتن تان باشکوه بوده. ما که بی شما مانده ایم و فقط قصه حماسه تان را شنیده ایم، 
باید این خاک فرارفته تا آسمان را که میراث خون‏های پاک و دل بی باک تان است، با باور بی‏تردید، 
در آغوش بگیریم و پاسدار این مرز روبه خدا باشیم که از صدقه سر جانفشانی شما داریم. که اجازه 
ندادید رویای آن بعثی متجاوز به واقعیت تبدیل شود. هراسی نیست؛ خدا، بالای سرِ ایمان ما سایه 
دارد. تازه ما شما را داریم. شما که از آن بالا نگاه‌مان می کنید و من یقین دارم هنوز و همیشه دل نگران 

این خاک و بوم هستید. 
چشمان شما، آن نگاه نافذ شما، آن جذابیت مردانه شما در آن قاب های حالا رنگ و رو رفته گلستان 
شهدا، سجاده به سوی بهار می‏سازد. من خیلی وقت ها دلم می خواهد به همان جاده ای بروم که شما 
با لبخند و یقین از آن گذشتید. دوست دارم یک روز یا یک شبی برسد که با طهارت کلام‌تان و استعانت 

شفاعت‌تان و نیت امام‌تان، وضو کنم.
عزیزی به من می گفت: »لاله‏ها از جویبار خودسازی آب می‏خورند؛ نه از آبراه خودپرستی.« دوست 
داشتم برمی گشتم به دهه شصت و در جهانی به رنگ مردانگی شما زندگی می کردم.کاش جهان ما 
هنوز شما را داشت. این زمانه و زندگی بدون بودن‌تان، بدجور نفسگیر می شود. دلتنگ‌تان هستیم. 
وقتی دعواها و نامردی ها و نامرادی ها و دورنگی ها بیشتر می شود، بیشتر هم دلتنگ می شویم. 
چقدر به جهان پر از اخلاص و بی اختلاس و با مِهر و بدون مُهرِ ریای شما محتاجیم شهدا. چقدر هفته 
 دفاع مقدس که می آید، به تفحص خاطرات‌تان مشتاق تر می شویم. اینجا هنوز با یاد شما نفس 

می گیریم و به عشق شما حرمت نگه می داریم و به امید لبخند رضایت شما، زندگی می کنیم. 
به رسم و نذر هرساله، این چند خط به یاد شما شیربچه های فراموش نشدنی این سرزمین نگاشته 
شد فقط برای آن که بگویم و بگوییم فراموش نمی شوید. هرچقدر هم همه چیز عوض شود و از آن 
روزها و سال های پرخون و خاطره فاصله گرفته باشیم، باز هم نه فقط روی تابلویی در ابتدای یک 
کوچه و خیابان، که در عمق قلب ما خانه دارید. رد پای رفتن تان، تا ابد بر شانه‏های زمین و  زمانه 

باقی است...
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 فرمانده انتظامی نجف آباد:
کلاهبردار ۱۰ میلیارد تومانی در نجف آباد دستگیر شد  

فرمانده انتظامی نجف آباد از شناسایی و دستگیری فردی کلاهبردار که به بهانه ثبت نام 
خودرو بدون قرعه کشی اقدام به فریب شهروندان و کلاهبرداری به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال کرده 

بود، خبرداد.سرهنگ میثم گوهری 
آرانی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: در پی اعلام شکایت تعدادی از 
شهروندان در شهرستان مبنی بر اینکه 
فردی به بهانه ثبت نام در سامانه فروش 
خودرو و برنده شدن این افراد در طرح 
سامانه فروش بدون قرعه کشی، از آنها 
کلاهبرداری کرده است، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
گاهی فرماندهی انتظامی  پلیس آ

شهرستان نجف آباد قرار گرفت.وی در ادامه گفت: در بررسی ماموران مشخص شد متهم با چرب 
زبانی و فریب مالباختگان و به بهانه اینکه شخصی بانفوذ در شرکت‌های خودرو ساز داخلی است 
و توانایی ثبت نام خودرو بدون قرعه کشی با هزینه اندک صرفا پرداخت قیمت مصوب نمایندگی 
را دارد، اعتماد افراد را جلب و با دریافت مبالغی به عنوان پیش پرداخت نسبت به ثبت نام صوری 
خودرو و ارائه حواله‌های جعلی به آنان اقدام می کرده است.فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد 
افزود: متهم پس از دریافت وجوه از شهروندان و طعمه‌های خود متواری شده بود که اقدامات 

تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی برای دستگیری وی آغاز شد.
سرهنگ گوهری آرانی تصریح کرد: با تحقیقات میدانی صورت گرفته و اقدامات هوشمندانه 
کارآگاهان پلیس، متهم متواری شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی ضربتی 

در مخفیگاهش دستگیر شد.
وی با اشاره به اینکه تا کنون ۱۸ مالباخته این پرونده شناسایی و میزان کلاهبرداری متهم ۱۰۰ 
میلیارد ریال برآورد شده است، خاطر نشان کرد: متهم با توجه به اعتراف به بزه ارتکابی ضمن 

تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

کامیون حامل ۲۸ کیلو تریاک در نایین توقیف شد
فرمانده انتظامی نایین از توقیف یک دستگاه کامیون حامل ۲۸ کیلو و ۸۴۵ گرم تریاک و 
دستگیری یک سوداگر مرگ در عملیات منسجم ماموران پلیس خبرداد.سرهنگ هادی کیان 
مهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در راستای مبارزه بی امان با سوداگران مرگ، ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر با اقدامات هوشمندانه پلیسی از انتقال محموله مواد مخدر توسط یک 
دستگاه کامیون به سمت مناطقی از استان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی گفت: در این راستا ماموران پلیس حین کنترل یکی از محورهای مواصلاتی این شهرستان 
موفق به شناسایی کامیون حامل مواد مخدر شده و در عملیاتی ضربتی و هماهنگ اقدام به 

متوقف کردن آن کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان نایین تصریح کرد: ماموران پس از متوقف کردن خودرو و در بازرسی 
از آن مقدار ۲۸ کیلو و ۸۴۵ گرم تریاک که به طرز ماهرانه‌ای داخل خودرو جاساز شده بود را 

کشف کردند.
وی با اشاره به اینکه در این رابطه یک سوداگر مرگ دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام 
اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد بر مبارزه قاطع و مستمر پلیس با قاچاق مواد 

مخدر و برخورد با سوداگران مرگ تاکید کرد.

شهردار نجف‌آباد خبر داد:

اصلاح هندسی بلوارهای حادثه‌خیز نجف‌آباد 

شهردار نجف‌آباد گفت: عملیات زیرسازی و جدول‌گذاری، آسفالت 
معابر خاکی، لکه‌گیری و روکش آسفالت‌های فرسوده، اصلاح 
هندسی بلوارهای حادثه‌خیز و ساماندهی پیاده‌رو و خیابان‌ها در 

دست اجراست.
عبدالرسول امامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به پروژه‌های 
عمرانی و خدماتی منطقه یک شهرداری نجف‌آباد، اظهار کرد: فاز دوم 
ساختمان گالری چوبی با مساحت ۱۷۰ مترمربع و فاز دوم پروژه باغ 
ایرانی به مساحت ۱۳۰۰ متر مربع واقع در مسیر گردشگری بوستان 
زندگی در دست احداث است.وی افزود: زیرسازی و جدول‌گذاری 
هفت هزار مترمربع از بلوار آیت‌ا... ایزدی و خیابان‌های اروندرود و 
رودکی، زیرسازی و جدول‌گذاری خیابان آبشار به مساحت ۲۵۰۰ 
مترمربع و پروژه هدایت آب‌های سطحی از پنگ خانه تا بلوار 
طالقانی به طول ۱۸۰۰ متر از مهم‌ترین پروژه‌های محله محور در 
دست اجرا در منطقه یک شهرداری است.شهردار نجف‌آباد با اشاره 
به پروژه‌های در حال اجرای منطقه یک، خاطرنشان کرد: عملیات 
زیرسازی و جدول‌گذاری، آسفالت معابر خاکی، لکه‌گیری و روکش 
آسفالت‌های فرسوده، اصلاح هندسی بلوارهای حادثه‌خیز سطح 
منطقه و ساماندهی پیاده‌رو و خیابان‌ها در دست اجراست.امامی 

با اشاره به اینکه فاز نخست احداث خیابان بهارستان در منطقه 
دو شهری در دست اجرا است، تصریح کرد: ساماندهی ادامه بلوار 
ظفر )فیروزآباد( به طول ۱۳۰۰ متر، خیابان ابولقاسم پاینده جنب 
هنرستان شریعتی به طول ۷۵۰ متر، احداث بلوار کشاورز حدفاصل 
خیابان بهارستان تا خیابان شهدا به مساحت ۴۵ هزار مترمربع و 
 احداث بلوار بهارستان تا خیابان کشاورز به طول ۶۰۰ متر در حال

 اجرا است.
وی ادامه داد: ساماندهی خیابان سمندری و فرعی‌های آن به 
مساحت چهار هزار مترمربع و ساماندهی شش هزار مترمربع از 
خیابان فتاح المنان به عنوان پروژه‌های محله‌محور در حال انجام 

است.
شهردار نجف‌آباد از ساماندهی بوستان محله‌ای سروستان ۱۲ به 
مساحت ۴۴۰۰ مترمربع با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال در منطقه سه 
شهرداری نجف‌آباد در قالب پروژه‌های محله‌محور خبر داد و گفت: 

احداث سپتینگ و دفع آب‌های سطحی بلوار آزادگان انجام شد.
امامی افزود: زیرسازی، جدول‌گذاری و آسفالت بلوار وحدت 
حدفاصل بلوار آزادگان و بلوار باهنر به طول ۱۷۰۰ متر و عرض ۱۲ متر از 

مهم‌ترین پروژه‌های شاخص در منطقه سه شهرداری است.

جلسه بررسی وضعیت، فرصت ها و تهدیدات حضور 
اتباع خارجی در کاشان برگزار شد. نماینده ولی 
فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان در این جلسه به 
تحصیل شمار زیادی از اتباع در دانشگاه های کاشان 
اشاره کرد و گفت: آماده کردن فضا برای تحصیلات 
اتباع خارجی در ایران یکی از فرصت هایی است که 

ما همواره از آن غافل بوده ایم.
حجت الاسلام و المسلمین حسینی با پیشنهاد 
اینکه ظرفیت های خالی دانشگاه های غیردولتی 
را می توان با این اتباع پر کرد، گفت: رویکرد ما 
این است که امکان تحصیلات عالیه برای این 
افراد فراهم کنیم، چون، اگر یک تبعه افعانستانی 
با تحصیات عالیه به کشورش بازگردد، قطعا 

مفیدتر خواهد بود؛ ضمن آنکه در داخل کشور نیز 
برخورد با یک عنصر بی سواد مشکل تر از یک فرد 
باسواد است.مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری اصفهان نیز گفت: با اجرای مصوبات 
ساماندهی اتباع خارجی، بخش عمده مشکلات 
در حوزه اتباع خارجی حل خواهد شد.مهدی نادری 
گفت: بیشترین خدماتی که اتباع خارجی در ایران 
دریافت می‌کنند، مربوط به افغانستانی‌هاست و 
البته در قبال آن نیز، در کشور کار و فعالیت می‌کنند.

وی گفت: خدمات ارائه شده به اتباع خارجی شامل 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
آموزشی و پزشکی و درمانی می‌شود.مهدی نادری 
گفت: از نظر اقامت و اشتغال، اتباع افغانستانی و 

بعد از آن اتباع کشورهای عربی، بیشترین حضور را 
در استان دارند و سرمایه‌گذاران زیادی نیز در بین 
آنان وجود دارند که دید کشورمان به آنها مثبت است.

محمد شریف زارعی، فرماندار کاشان هم در این 
جلسه به این موضوع که اتباع بیگانه هم فرصت و 
هم تهدید محسوب می شوند، اشاره کرد و گفت: بعد 
از اتفاقات افغانستان، موج مهاجران بیشتر شده 
است که دستگاه های متولی و وزارت کشور پیگیر 

ساماندهی اتباع هستند.

نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان مطرح کرد:

تحصیل شمار زیادی از اتباع در دانشگاه های کاشان

 فرمانده انتظامی کاشان از شناسایی و دستگیری عامل آتش‌سوزی عمدی حوزه علمیه کمتر از ۱۲ ساعت در این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر ایرج 
کاکاوند در جمع خبرنگاران با اشاره به ایجاد ناامنی برخی از اشرار برای همشهریان کاشانی اظهار داشت: امنیت و آسایش مردم خط قرمز نیروی انتظامی است و 
از این رو با هر کسی که بخواهد آسایش مردم را مختل کند با شدت برخورد می‌شود.وی ابراز داشت: در پی وقوع آتش‌سوزی عمدی یکی از مدارس حوزه علمیه 

شهر کاشان، پیگیری موضوع جهت شناسایی متهم یا متهمین در دستور کار مأموران انتظامی و امنیتی این شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان تصریح کرد: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی با همکاری عوامل اطلاعات فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان 
با انجام اقدامات فنی و استفاده از شگردهای خاص امنیتی موفق شدند کمتر از ۱۲ ساعت متهم و محل اختفا آن را شناسایی و اقدامات اولیه در خصوص 
دستگیری وی صورت پذیرفت.وی خاطرنشان کرد: ماموران پس از هماهنگی قضایی در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی متهم را داخل مخفیگاهش دستگیر 
کردند.سرهنگ کاکاوند افزود: در بازجویی‌های صورت گرفته، متهم ابتدا منکر هرگونه جرمی بود اما در مواجهه با مستندات موجود به ناچار لب به اعتراف گشوده 

و به صراحت به انجام آتش سوزی عمدی حوزه علمیه و نشر آن در شبکه‌های معاند اقرار کرد.

خبر روزعامل آتش زدن حوزه علمیه در کاشان دستگیر شد

عکس خبر

 دیدار رونالدو با 
بانوی آران و بیدگلی

ستاره تیم فوتبال النصر 
عربستان، با دختر هنرمند 
معلول اهل سفیدشهر آران و 

بیدگل دیدار کرد.

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان خبر داد:
 آزادسازی  ۲۴ هکتار از زمین‌های ملی و دولتی در شهرستان 

کاشان
رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: اجرای حکم‌های قضایی در نیمه نخست سال 
جاری منجر به آزادسازی  ۲۴ هکتار از زمین‌های ملی و دولتی در شهرهای کاشان، نیاسر، قمصر 
و جوشقان شده است.مجتبی آراسته در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ارزش زمین‌های آزادسازی 
شده ۳۴۰ میلیارد ریال)۳۴ میلیارد تومان( است که پس از رفع تصرف به بیت‌المال بازگردانده شده 
است.وی تصریح کرد: پایش مستمر زمین‌های ملی و دولتی توسط یگان حفاظت اراضی اداره راه 
و شهرسازی شهرستان کاشان منجر به صدور ۹ فقره حکم قضایی توسط دادستان این شهرستان 
برای رفع تعرض به اراضی ملی شد.رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان، افزود: اجرای 
این حکم‌ها برای حفظ حقوق بیت‌المال و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی و دولتی بوده که 
پس از رفع تصرف به بیت‌المال اعاده و نسبت به خلع ید آن اقدام شده است.وی تاکید کرد: رسیدگی 
به موضوع زمین‌خواری یکی از اولویت‌های این اداره است و برای برخورد با پدیده زمین‌خواری 
و تخریب و تصرف زمین‌های ملی به سرعت عملیات قلع و قمع و رفع تصرف با قاطعیت انجام 
می‌شود.آراسته گفت: شهروندان قبل از هرگونه ساخت‌وساز، استعلام‌های لازم از دستگاه‌های 
ذی‌صلاح را دریافت کنند تا ناخواسته به زمین‌های ملی تجاوز نکنند تا درگیر پرونده‌های قضایی 

نشده و با تخریب بناهای ساخته شده متحمل زیان نشوند.

گاوتپه از کمربند حفاظتی برخوردار شد
بخشی از زمین‌های ملی گاو تپه شهرستان سمیرم از کمربند حفاظتی برخوردار شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان ؛بنابراعلام روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان، در راستای اجرای سیاست‌های سازمان و به منظور تفکیک اراضی ملی و مستثنیات برای 
جلوگیری از زمین خواری و تصرفات غیر قانونی و همچنین تثبیت مالکیت دولت بر زمین‌های ملی 
این طرح به طول ۲، ۶۰۰ متر در پلاک گاو تپه شهرستان سمیرم اجرا شد.بیش از ۴۵۰ هزار هکتار از 

مراتع و زمین‌های ملی استان اصفهان در شهرستان سمیرم واقع شده است.

شهردار آران و بیدگل خبر داد:
آغاز عملیات رنگ‌آمیزی سرعتکاه‌های آسفالتی سطح شهر

شهردار آران و بیدگل از آغاز عملیات رنگ‌آمیزی سرعتکاه‌های آسفالتی و عابر پیاده در سطح معابر شهر 
خبر داد.محسن صانعی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: شهروندان خواستار بازگشایی خیابان ابن 
سینا از سمت میدان آزادگان به منظور کاهش هزینه سوخت و استهلاک خودرو در تردد روزانه به سمت 
بلوار دانشگاه هستند.وی افزود: شهرداری ناحیه یک آران و بیدگل بر اساس مصوبه شورای ترافیک 
شهرستان آمادگی دارد اقدامات لازم برای بازگشایی مسیر میدان آزادگان - خیابان ابن سینا را انجام 
دهد، اما این اقدام منوط به ایمن‌سازی محل گودبرداری شده توسط مالک در مسیر خیابان ابن سینا 
است.شهردار آران و بیدگل با اشاره به عملیات زیرسازی کوچه اندیشه چهارم، خاطرنشان کرد: با توجه به 
درخواست‌های شهروندان اجرای عملیات بلوک‌فرش کوچه اندیشه چهارم واقع در بلوار آیت‌ا... عاملی 
توسط شهرداری ناحیه یک آران و بیدگل با پیشرفت ۵۰ درصدی در حال انجام است.صانعی با بیان اینکه 
زیرسازی کوچه ضلع غربی امامزاده هادی )ع( انجام شده است، اضافه کرد: بلوک‌فرش این کوچه توسط 
شهرداری ناحیه دو آران و بیدگل آغاز شده است.وی از آغاز عملیات رنگ‌آمیزی سرعتکاه‌های آسفالتی 
و عابر پیاده در سطح معابر شهر خبر داد و گفت: در راستای زیباسازی چهره شهر، افزایش ایمنی تردد 
خودروها و تامین امنیت عابران پیاده رنگ‌آمیزی بیش از ۸۰ درصد از سرعتکاه‌ها و محل‌های عبور 

عابر پیاده در سطح شهر به پایان رسید.

اخبار

 رییس اداره بهره‌برداری امور برق 
اردستان:

بیشترین حجم مصرف 
برق در اردستان مربوط به 

بخش کشاورزی است
رییس اداره بهره‌برداری امور برق شهرستان 
اردستان گفت: با توجه به اینکه بیشترین 
مصرف برق شهرستان اردستان در بخش 
کشاورزی است، تابستان امسال تعدیل 
و خاموشی‌هایی را در این بخش انجام 
دادیم تا بتوانیم از خاموشی بخش عمومی و 

خانگی جلوگیری کنیم.
احمد پوربافران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تابستان امسال با توجه به گرمای 
زیاد و افزایش شدید مصرف برق از لحاظ 
تامین برق وضعیت سختی را در سطح 
کشور و طبیعتا استان و شهرستان پشت سر 
گذاشتیم.وی با بیان اینکه مصرف امسال 
کشور به حدود ۷۰ هزار مگاوات رسید، افزود: 
این رقم مصرف در استان اصفهان به ۵۵۰۰ 
مگاوات رسید و شهرستان اردستان در اوج 
مصرف حدود ۳۲ مگاوات مصرف داشت که 
نسبت به سال گذشته تغییر زیادی نداشته 

است.
رییس اداره بهره‌برداری امور برق شهرستان 
 اردستان، گفت: برای همکاری بخش 
صنایع با اجرای طرح تعدیل برق، امسال 
بخش صنعتی شهرستان با محدودیت‌هایی 
 مواجه بود و هفته‌ای یک تا دو روز 
 خاموشی برق را برای این بخش

  اعمال کردیم. در صورتی که تمدید 
 مجدد انجام نشود، محدودیت‌های

  برق صنایع تا ۲۹ شهریورماه ادامه 
خواهد داشت.پوربافران تصریح کرد: با 
مجموعه برنامه‌های انجام شده در بخش 
مدیریت مصرف و همکاری بخش کشاورزی 
و تعدیل بخشی از روشنایی معابر شهرستان، 
تابستان امسال در بخش خانگی و عمومی 
با وجود اینکه در بسیاری از شهرستان‌های 
استان محدودیت‌هایی ایجاد شد، اما در 

اردستان خاموشی نداشتیم.

با مسئولان

استان

رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان سمیرم:
۴۶ روستای سمیرم تحت پوشش 

جهاد آبرسانی است
رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان سمیرم گفت: تعداد 
۴۶ روستای سمیرم تحت پوشش جهاد آبرسانی است.

مجید صابری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: 
طرح جهاد آبرسانی در شهرستان سمیرم با هدف 
برخورداری روستاهای محروم از آب شرب سالم و 
پایدار در حال اجراست که از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت 
نیرو است.وی افزود: هدف از اجرای طرح، آبرسانی به 
روستاهای بدون آب آشامیدنی یا تنش آبی است که 
برای انجام این طرح، استفاده از ظرفیت‌های موجود در 
بسیج سازندگی و گروه‌های جهادی و خیران آب‌رسان 

در دستور کار قرار گرفته است.
رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان سمیرم خاطرنشان 
کرد: ۱۲۵ هزار متر لوله‌گذاری و ۵۶ هزار متر شبکه توزیع 
با ۱۵ مخزن با حجم ۵۵۰۰ متر مکعب در حال انجام 

است.
صابری اضافه کرد: از تعداد ۱۲۵ روستا، ۱۰۲ روستا و 
شش شهر تحت پوشش اداره آبفا هستند و جمعیت 

برخوردار از طرح جهاد آبرسانی، ۱۵ هزار نفر است.
وی تصریح کرد: تعداد روستاهای تحت پوشش جهاد 
آبرسانی ۴۶ روستا است که از وضعیت پایداری بهتری 
برخوردار می‌شوند و در سه بخش پادنا علیا، پادنا وسطی 
و بخش وردشت با چند اکیپ عملیاتی در حال اجرا 

است.
رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان سمیرم ادامه داد: 
مجری طرح جهاد آبرسانی بسیج سازندگی قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( است و ۳۰ میلیارد تومان اعتبار 
اولیه طرح جهاد آبرسانی از صندوق توسعه ملی تأمین 
شده است.صابری گفت: از ۱۲۵ کیلومتر لوله‌گذاری 
۲۵ کیلومتر به طور کامل اجرا شده و مابقی نیز در حال 
اجراست، به علاوه از ۱۵ مخزن سه مخزن عقد قرارداد 
شده که یکی از مخازن با ۹۰ درصد پیشرفت و دو باب 

مخزن دیگر با ۲۰ درصد پیشرفت در حال اجراست.
وی افزود: در تمام شهرستان‌ها سه درصد کاهش هدر 
رفت آب داریم و اصلاح شبکه در روستاها باعث کاهش 

۳۰ درصدی هدررفت می‌شود.



ظرفیت نابی که با زنده رود زنده بود؛

اصفهان؛ سنتورِ بی مضراب...

در آستانه شروع سال تحصیلی طرح ویژه 
بازگشایی مدارس درخصوص اقام مربوط به 
تحصیل دانش آموزان در دستورکار گشت نظارتی 

تعزیرات حکومتی قرار گرفته است.
 رییس گشت‌های نظارتی تعزیرات اصفهان گفت: 
جلسات متعدد با مراجع متولی بازرسی و اتحادیه 

مربوطه تشکیل و مقرر شد قرارداد‌های منعقده 
بین تولیدکنندگان، دوزندگان و مدارس به ادارات 
آموزش و پرورش ارسال و  یک نسخه نیز در اختیار 

تعزیرات حکومتی قرار گیرد.
براتعلی صالحی افزود: مقرر شد از نمونه فرم 
مدارس به عنوان لباس شاهد در مدارس نگهداری 
شود که با توجه به تاکید مدیرکل تعزیرات حکومتی 
مبنی بر اینکه اولیای دانش‌آموزان با خیال آسوده 
از نحوه نظارت دستگاه متولی سال تحصیلی را 
شروع کنند، گشت تعزیرات وارد عمل شده است.

وی بیان کرد: گشت تعزیرات با مراجعه 

میدانی به تعدادی از مدارس مشاهده 
شد، گرانفروشی و تقلب در کیفیت جنس 
تحویلی اتفاق افتاده که برای ارزیابی و 
 کارشناسی موارد به کارشناسان اتحادیه مذکور

 ارسال شد.
رییس گشت‌های نظارتی تعزیرات اصفهان گفت: 
با وصول نظریه کارشناسی گزارش‌های تخلف 
پرونده‌ها در شعب تعزیرات حکومتی در کمترین 
زمان رسیدگی و با  مجازات‌های مقرر شده با 
متخلفان برخورد و حقوق شهروندان ایفاد می‌شود 
و نتایج احکام صادره را به اطلاع مردم می‌رسانیم.

 وزیر اقتصاد گفت: در خصوص نظارت بر قیمت 
نان به شکل ویژه اقدام خواهد شد و از وزیر کشور 

خواهم خواست گزارش آن را منتشر کند.
سید احسان خاندوزی در حاشیه برگزاری جلسه 
هیئت دولت، اظهار کرد: دولت آقای رییسی به 
شکل ویژه‌تری کوچک‌ترین امکان فضا و مجال را 
فراهم نخواهد کرد و اجازه نمی‌دهد که مسئولان 

کشور بخواهند ریالی از اختیاری که قانون به آن‌ها 
داده، استفاده کنند.

وی افزود: از دستگاه قضایی نیز دعوت می‌کنیم 
حتما راستی آزمایی و گزارش‌های نظارتی را به 
صورت مستمر برای عموم مردم ایران رسما منتشر 
کند.وزیر اقتصاد درخصوص نحوه نظارت بر قیمت 
نان، بیان کرد: با توجه به اینکه مسئله قیمت 
گذاری نان به شکل منطقه‌ای انجام می‌شود مانند 
کالاهای همگن مانند محصولات صنعتی که اساسا 
یک قیمت واحد در سراسر کشور داشته باشد، 
نیست.وی ادامه داد:‌ استان‌ها برای قیمت نان هر 
کدام نان‌های متفاوت محلی خود را دارند که وزن 

و چانه آن‌ها متفاوت با یکدیگر است و همچنین 
کیفیت متفاوتی با یکدیگر دارند، به طور مثال ما 
یک نوع نان را در استان سیستان و بلوچستان 
داریم که وزن چانه آن نزدیک به یک کیلوگرم وزن 
دارد. البته در استان‌های دیگر نیز وزن ۳۰۰ یا ۴۰۰ 
گرم یا ۵۰۰ گرم نیز وزن چانه‌های نان متغیر است.

خاندوزی، تاکید کرد:‌ به همین جهت مصوبه دولت 
این است که تنها با درخواست مقامات استانی 
و تایید وزارت کشور تعیین می‌شود، حتما در 
خصوص نظارت بر قیمت نان به شکل ویژه اقدام 
خواهد شد و از وزیر کشور خواهم خواست گزارش 

آن را منتشر کند.

 رییس گشت‌های نظارتی تعزیرات اصفهان خبرداد:

نظارت تعزیرات حکومتی اصفهان بر تولید و عرضه فرم مدارس

وزیر اقتصاد:

دولت بر قیمت نان به شکل ویژه نظارت می‌کند

 کارشناس اقتصاد:

توسعه کشت گلخانه ای به مهاجرت معکوس کمک می کند
کارشناس اقتصاد گفت: بخشی از کشاورزان اصفهانی به واسطه نبود آب و مشکلات دیگر بیکار و مجبور به کوچ از روستا به شهر شدند وتوسعه کشت گلخانه ای می 
تواند به روند معکوس این مهاجرت کمک کند.به گزارش خبرنگار بازار، بیش از یک دهه است که کشاورزی اصفهان تحت الشعاع تغییر اقلیم و خشکی زاینده رود 
است و کارشناسان معتقدند که تنها راه نجات کشاورزی این استان که یکی از نقاط قوت اصفهان به شمار می رود تغییر الگوی کشت و کشت گلخانه ای است.محسن 
نیکبخت، کارشناس اقتصاد و به عنوان یک گلخانه دار با سابقه در پاسخ به سوال بازار مبنی بر اینکه توسعه کشت گلخانه ای در اصفهان تا چه حد می تواند کشاورزی 
اصفهان را نجات دهد و ملزومات آن چیست، اظهار کرد: درست است که این کشت می تواند در رونق کشاورزی اصفهان نقش ایفا کند اما باید این موضوع را نیز مد 
نظر داشته باشیم که توسعه کشت گلخانه ای نیازمند آموزش و فناوری و تجهیزات پیشرفته است.این کارشناس تاکید می کند: اگر بخواهیم در این ارتباط گام های 
بزرگی برداریم باید تصمیمات بلند مدت بگیریم با توجه به اینکه اصفهان پتانسیل های لازم برای این کشت را دارد و می توانیم در همین راستا کشاورزی اصفهان را 
از این وضعیت نجات دهیم.وی ادامه می دهد: یکی از مزیت های کشت گلخانه ای ایجاد اشتغال است؛ در حال حاضر بخشی از کشاورزان اصفهانی به واسطه نبود 
آب و مشکلات دیگر بیکار شده اند و مجبورند از روستاها به شهرها مهاجرت کنند در صورتی که اگر بتوانیم کشت گلخانه ای را به شکل درستی در شهرهای کوچک و 

روستاها راه اندازی کنیم به نوعی قدم در راه مهاجرت معکوس گذاشته ایم.

جانشین فرمانده انتظامی استان خبرداد:

 احتکار 48 خودرو در پارکینگی در اصفهان
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف احتکار 48 دستگاه انواع خودرو سواری داخلی و خارجی در یک پارکینگ در شهرستان برخوار خبر داد.

سردار محمد رضا هاشمی فر جانشین فرماندهی انتظامی استان اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اصفهان اظهار داشت: ماموران پلیس در فرماندهی 
انتظامی شهرستان برخوار در اجرای طرح مبارزه با احتکار کالا و در ادامه برخورد قاطع و قانونی با محتکران و مفسدان اقتصادی و با انجام اقدامات میدانی از 

احتکار تعدادی خودرو داخلی و خارجی در یکی از پارکینگ‌های سطح شهرستان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی گفت: ماموران پلیس پس از انجام تحقیقات تخصصی و کسب اطمینان از درستی موضوع و شناسایی محل مورد نظر در هماهنگی با مرجع قضایی و به 

همراه نماینده اداره صمت از پارکینگ بازدید کرده که مشخص شد فردی اقدام به نگهداری غیر قانونی ۴۸ دستگاه انواع خودرو در محل مورد نظر کرده است.
هاشمی فر با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش تقریبی خودروهای احتکار شده را ۵۶۰ میلیارد ریال برآورد کردند، خاطرنشان کرد: در این رابطه فرد متخلف 

شناسایی و پس از اقدامات و تحقیقات لازم به همراه پرونده این تخلف برای اقدامات قانونی و اتخاذ تصمیمات مقتضی تحویل مرجع قضایی شد.
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اصفهان به نگین گردشگری کشور معروف است، آیینه‌ ای تمام 
نما از تلفیق هنر و خلاقیت، معماری، طبیعت چهار فصل که 
پرداختن به هریک از آنها ساعت‌ ها زمان می‌ برد و بازدید از تمامی این جنبه‌ 

های متنوع سفرهای متداوم و متعدد به این دیار کهن را می‌ طلبد.
از کویر زیبای ورزنه در شرق اصفهان و تپه‌ های سیلک هفت هزار ساله که هر 
دو پیشانی‌ نوشت قدیمی‌ ترین خاستگاه‌ های تمدن بشری را دارند تا چشمه 
ساران و کوهستان‌ هایی با جنگل‌ های انبوه، گلستان کوه‌ های طبیعی و چشمه 

سارانی که در این پهنه کهن جای دارند.
گوشه به گوشه این استان، مهد گیاهان دارویی و هوای ناب پر اکسیژن 
روستاهایی است که در تمام دنیا برای گردشگری سلامت و روان درمانی کاربرد 
دارد که امروزه از مهم‌ ترین جنبه های اقتصاد گردشگری به شمار می رود و صد 
البته ماسه زارهایی که قدم نهادن در آنها گویی دغدغه‌ های زندگی دنیا را از یاد 

انسان می‌ برد و باز هم جنبه درمانی دارد.
درست جایی در میانه این استان پهناور، باشکوه‌ ترین صحنه از فراز شهر اصفهان 
قابل مشاهده است، زیباترین بخش از رودخانه‌ ای پر پیچ و خم که در کنار 
آن در کل استان بیش از ۴۰۰ بنای تاریخی شکل گرفته است، رودخانه‌ ای که 
تمدن اصفهان در کنار آن شکل گرفته است و ۹۷ درصد مساحت آن از فرار و 
نشیب، شهرهای مختلف همین استان می‌ گذرد، سلامت پل‌ های تاریخی آن 
به جریان همین آب وابسته است و به زیباتالابی ختم می‌ شود که مهم‌ ترین 
تایید در دائمی بودن این رودخانه و زاینده بودن آب آن در صورت جریان داشتن 

همیشگی است.
زاینده رود از گذشته‌ های دور قلب تپنده زندگی در استان پهناور اصفهان بوده 

است، گردشگری اصفهان بدون زاینده رود شاید معنایی ندارد.
استقبال بی سابقه بازدید از کهن شهر اصفهان در ایام نوروز باستانی که با ماه 
مبارک رمضان همزمان شده بود، نشان می‌دهد، زاینده رود از گردشگری 
اصفهان نیز جدا ناشدنی است گرچه سیلاب‌ های بالادست، هر ساله بهانه‌ 
ای برای بازگشایی آن در ایام اوج گردشگری می‌ شود. اما پس از نوروز 
تاکنون با وجود اذعان کارشناسان به بارندگی های مناسب متاسفانه شاهد 
خشکی این رودخانه عظیم فلات مرکزی ایران هستیم؛ این امر موجب شده 
تا استانی که پیش از دوران کرونا در همه ایام سال رکوردار بازدید گردشگران 
 بود، اکنون در مقایسه با دهه های گذشته به نوعی دوران رکود گردشگری

 را تجربه کند.
در این ارتباط یک کارشناس اقتصاد و صنعت گردشگری در گفت و گو با خبرنگار 
بازار اظهار کرد: جدای از تاثیر بی‌ بدیل زاینده رود در اقتصاد استان در زمینه‌ های 
کشاورزی، دامی و ... باید به این نکته اشاره کنیم که هرگز نمی‌ توان اقتصاد 

گردشگری اصفهان را از زاینده رود جدا دانست.
مسعود فاضلی افزود: هوای اصفهان، طراوت بهاری آن، تعدیل دمایی آن در 
تابستان و زنده ماندن پل‌ های تاریخی و حفظ این تمدن کهن به رودخانه زاینده 
رود وابستگی تام دارد، نمی‌ توان از این موضوع گذشت که زیبایی اصفهان ناشی 
از رودخانه‌ ای کهن است که سال‌ ها جریان دائمی داشته و حتی اقامتگاه موقت 
زمستانی پرنده‌ های مهاجر بوده است؛ پرندگانی که اکنون با رودخانه فصلی 

شده قهر کرده اند.
وی با اشاره به اینکه در هیچ کجای دنیا چنین ظرفیت اقتصادی به بهانه‌ های 
واهی نادیده گرفته نمی‌ شود، تاکید کرد: گردشگری در اقتصاد اصفهان حرف 
نخست را می‌ زند و میزان بازدید هر ساله گردشگران نیز ارتباط ناگسستنی با 
باز بودن زاینده رود دارد، به هر حال نباید فراموش کنیم که ۹۷ درصد اصفهان 
در حوضه زاینده رود قرار دارد و نباید با اتکا به تنها سه درصد مساحت استان 
مجاور در این حوضه، اقتصاد اصفهان در جنبه‌ های مختلف و یک تمدن را 

خدشه دار کنیم.
این کارشناس اقتصاد با تاکید بر اینکه اصفهان در جنبه کشاورزی و دامی نیز با 
وجود همه مشکلات رتبه‌ های نخست تولید و صادرات را داشته است، بیان کرد: 
مجالی برای پرداختن به تمام این جنبه‌ ها نیست، تنها باید به این نکته اشاره 
کنیم که تعریف محورهای جدید گردشگری، برترین راهکار زنده کردن صنعت 
توریسم در همه دنیاست و این در حالی است که همه می دانند »زاینده رود« 

اصلی ترین محور گردشگری نصف جهان و حتی استان اصفهان است که گاه به 
عمد نادیده گرفته شده است.

وی گفت: بیش از ۴۰۰ بنای تاریخی در کناره زاینده رود در استان اصفهان وجود 
دارد، موضوعی که یونسکو به آن توجه کرد و قرار بود محور تاریخی زاینده رود 
ثبت جهانی شود که از این امر به هر دلیل غفلت کردیم، همه می دانیم که اگر 
این محور ثبت شده بود، یونسکو هرگز اجازه نمی داد رودخانه این محور تاریخی 

بین المللی خشک شود.
فاضلی تصریح کرد: کشورهای مختلف از ظرفیت رودخانه‌ هایی مانند زاینده 
رود چنان درست استفاده کردند که ما سال‌ ها بدویم نیز به گرد آنها نمی‌ رسیم 
و اما با توجه به عزم کشور و استان در این راستا ما نیز باید به این جنبه از صنعت 
گردشگری اصفهان از دیدگاهی نو نگاه کنیم و در این راستا در نخستین گام 
اقدام دوباره برای ثبت محور تاریخی زاینده رود موضوعی است که باید مورد 

توجه میراث فرهنگی اصفهان باشد.

گردشگری محورهای طبیعی و روستایی
فاضلی با اشاره به اینکه محورهای طبیعی مانند مادی های اصفهان از سوی 
شهرداری و میراث فرهنگی در تعریف جدید محورهای گردشگری قرار گرفته 
اند، بیان کرد: نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم این است که متاسفانه با بی 
توجهی و با خیال بازسازی فضای مادی‌ ها، بخشی از این تمدن کهن در بازسازی 
های جدید از میان رفته است که از شهرداری اصفهان می‌ خواهیم که هرچه 

زودتر نسبت به رفع این اشتباه اقدام کند.
وی در ارتباط با این اشتباه در از میان بردن بافت تاریخی مادی های اصفهان 
توضیح داد: درختان چنار جزئی از بدنه یک سیستم به نام مادی هستند، 
در تعریف مادی در کتاب های قدیمی آمده است که کوچک‌ تر از رودخانه و 
بسیار بزرگ‌ تر از نهر و جوی است بنابراین معنایی ندارد که مادی را به شکل 
 نهر کوچک کرده و دور تا دور درختان را موزائیک کنیم که خشکی آنها را نیز

 در پی دارد.
کارشناس اقتصاد گردشگری با بیان اینکه »مادی« یک ساختار تاریخی متعلق 
به عهد صفوی است، گفت: ما انتظار داشتیم که همانند سال های گذشته 
شهرداری اصفهان مادی های مغفول مانده را بازگشایی و بازسازی متناسب 
کند اما به نظر می‌ رسد سیستم گردشگری شهرداری و اداره انهار و مادی‌ های 
شهرهای اصفهان در این روند نظارتی نداشته است اما با توجه به اطلاع رسانی 
به موقع رسانه‌ ها ضروری است هرچه سریع‌ تر نسبت به رفع و اصلاح این 

عملیات نامناسب اقدام کند.

جهش اقتصاد روستاها با توجه ویژه به بومگردی و بازارچه های صنایع دستی
وی با بیان اینکه گردشگری استان اصفهان در جنبه‌ های تاریخی خلاصه نمی‌ 
شود، گفت: روستاهای شهرستان‌ های مختلف اصفهان هر یک با آداب و رسوم 
خاص و بی‌ بدیل خود ظرفیت بومگردی و اقامت شبانه به ویژه برای گردشگران 
خارجی را دارد. این روند به طور معمول علاوه بر اقامت در خانه‌ های بومگردی 
و سنتی، با یک یا چند روز زندگی به سبک روستایی دنبال می‌ شود که بسیار 
دلنشین است؛ ضمن اینکه این نوع بومگردی هم در معرفی ظرفیت‌ های 
گردشگری کشور و نقاط کمتر شناخته شده موثر است و هم با خرید محصولات 
طبیعی، صنایع دستی، در جهش اقتصاد روستاها و معرفی فرهنگ بی نظیر 

ایرانی به جهان تاثیر دارد.
اما علیرضا ایزدی، مشاور وزیر و مدیرکل سابق میراث فرهنگی اصفهان نیز در 
ارتباط با ضرورت تعریف محورهای جدید در گردشگری اصفهان به بازار اظهار 
کرد: بازتعریف محورهای جدید گردشگری در هر استان از جمله مواردی است که 
توسط سازمان میراث فرهنگی مورد توجه قرار گرفته است و اصفهان نیز حرفهای 

بسیاری در این راستا برای گفتن دارد.

تعریف محورهای جدید گردشگری در بافت های تاریخی اصفهان
وی افزود: حتی در میانه بافت های تاریخی و نقاط شناخته شده اصفهان نیز 
می توان به جست و جوی محورهای جدید پرداخت، به طور مثال مجموعه 
جهانی مسجد جامع عتیق اصفهان و بافت تاریخی اطراف آن براساس شواهد 

تاریخی، به بیش از یک هزار و ۲۰۰ سال قبل می‌ رسد و شواهد انکار ناپذیری از 
پیشینه حیات متمدنانه نیاکان ما در این بافت تاریخی از پیش از دوران اسلامی 
وجود دارد؛ اما تاکنون به شکل جدی محیط پیرامونی این مسجد مورد توجه 

قرار نگرفته است.
ایزدی مواردی مانند عصارخانه شاهی در دل بازار اصفهان، خانه های تاریخی 
مختلف مانند بهشتیان، جواهری، خانه مشیر الملک و بناهای تاریخی همچون 
مقبره »سلطان بخت‌ آغا« مربوط به سده‌ های اولیه اسلام، تخت فولاد اصفهان، 
مادی گردی، بافت گردی را از مهم ترین محورهایی دانست که نیازمند تعریف در 
تورهای گردشگری است و ابراز کرد: با برنامه‌ ریزی و جلب همکاری مدیریت 
شهری تلاش کردیم که محورهای جدید گردشگری بر مبنای بافت و آثار تاریخی 
در اصفهان تعریف شود تا بر مبنای آن ضمن معرفی جاذبه‌ های ناشناخته 
اصفهان، به توسعه گردشگری این شهر تاریخی به عنوان پایتخت فرهنگ و 
تمدن ایران اسلامی پرداخته شود و این امر باید همچنان در کهن شهر اصفهان 

و این استان مورد توجه باشد.
وی با اشاره به تشکیل تورهای مجازی در ایام کرونا در اصفهان و نقاط مختلف 
کشور گفت: ادامه فعالیت در بخش تورهای گردشگری مجازی همچنان در 
معرفی آثار تاریخی استان و بازدید مجازی از اماکن تاریخی و جاذبه‌ های 

گردشگری اصفهان کمک کننده است.

زاینده رود؛ مهم ترین محور گردشگری استان اصفهان
وی، تقویت زیرساختهای گردشگری از جمله تجهیز و اضافه کردن اقامتگاه ها 
را با توجه به حجم زیاد گردشگران از مهم ترین موارد نیازمند توجه در استان 
دانست و گفت: در میان همه این مسائل نباید فراموش کنیم که زاینده رود مهم 
ترین محور گردشگری استان اصفهان است. در طول تعطیلات نوروزی امسال 
که به طور معمول از ۲۴ اسفندماه محاسبه می‌ شود، بیش از ۱۰ میلیون مسافر 
و گردشگری نوروزی وارد اصفهان شدند که بخشی زیادی از این گردشگران به 

دلیل جریان زاینده رود بوده است.
تاکید کرد: زمانی که من برای مدیریت میراث فرهنگی اصفهان وارد این شهر 
شدم این نکته توجه من را جلب کرد که اصفهان، دیگر فقط نام بزرگی دارد، در 

حالی‌ که مظلوم‌ و محروم‌ از بسیاری جهات است.
وی اصفهانِ بی زاینده‌ رود را به یک ی سنتور بی مضراب و یک تار بی‌ سیم تشبیه 
کرد و گفت: بسیار دردآور است که شاهد باشیم این تمدن جهانی که بر مبنای 
وجود رودخانه زاینده رود شکل گرفته است، حال نیز به‌ واسطه تلخی‌ هایی مثل 
فرونشست بلعیده می‌ شود، به عقیده من قلب ایران‌ زمین، اصفهان است و این 

قلب اگر بتپد ایران را به تپش وا می‌ دارد.
تاکید کرد: اینجا سرزمینی است که تمدن بشریت مدیون آن‌ است، هفت هزار 
سال تاریخ و نشانه های آغاز تمدن بشری تنها در تپه های سیلک نهفته است، 
هنوز صدای چکش در بازار مسگران، آوای موسیقی بی نظیر کسایی ها، چک 

چک قلم خوشنویسی هنرمندان از جای جای این دیار شنیده می‌ شود و ما 
نیازمند همت ملی هستیم تا بار دیگر اصفهان با تاریخ و تمدن خود بدرخشد و 

از درد مهاجرت دور شود.

نگاهی نو به گردشگری اصفهان با تعریف محورهای جدید توریستی
وی با اشاره به اینکه در کنار این ظرفیت عظیم باید به دنبال محورهای 
گردشگری در شهر اصفهان باشیم تا با تعریف روند جدید، استقبال بیشتر 
گردشگرانی که حتی در گذشته از این استان بازدید کرده اند را شاهد باشیم و در 
نتیجه به اقتصاد گردشگری کمک کنیم، گفت: »مادی‌ گردی« که تنها با جریان 
دائمی زاینده رود محقق می‌ شود؛ جلفا گردی، بازارگردی، محله گردی از ظرفیت‌ 
های عظیمی است که باید به آنها توجه ویژه داشته باشیم که برخی از آنها توسط 

میراث فرهنگی اصفهان و با همکاری دیگر نهادها در دست اقدام است.
توسعه و گسترش گردشگری پایدار در استان، استفاده از ظرفیت سمن ها، 
نیروهای نخبه و متخصص، رسانه ها و تورهای گردشگری از موضوعاتی است 
که مورد توجه مقام عالی استان برای ارتقاء جایگاه ممتاز گردشگردی اصفهان 

است.

توسعه صنعت گردشگری پایدار و های تک
در این ارتباط رضا مرتضوی استاندار اصفهان اظهار کرد: یکی از راهبردهای آینده 
ما در اقتصاد استان، توسعه صنعت گردشگری پایدار و توسعه صنایع های تک 
است و لازم است با بهره مندی از شیوه‌ های نوین، جذاب و کارآمد برای جذب 
گردشگران بهره لازم اخذ شود و در این راه از تجارب دیگر کشورها نیز نیز می 

توانیم بهره ببریم.
وی با اشاره به ضرورت معرفی فرهنگ ایرانی و جاذبه های گردشگری ایران به 

دنیا گفت: این امر باید توسط خود ما با برنامه ریزی صحیح انجام شود تا اثر 
دیدگاه های مغرضانه نسبت به کشورمان را حذف کنیم.

استاندار اصفهان تاکید کرد: گسترش گردشگری پایدار در چارچوب قانون  
می‌تواند در آینده اقتصاد استان نقش بسیار کارآمد و پررنگ ایفا کند.

استان اصفهان در زمینه‌ های گردشگری مذهبی و دینی که دو مفهوم متفاوت 
از هم هستند، گردشگری سامت و طبیعی، گردشگری رودخانه و جنگلی نیز 
حرف‌ های ناگفته بسیار دارد که هر یک می‌ تواند زمینه جداگانه ای در بهبود و 

توسعه اقتصاد گردشگری اصفهان و ایران باشد.
در این میان شهر اصفهان بخش‌ های ناشناخته بسیاری دارد که می‌ تواند 
هر یک محوری جداگانه باشد تا زمان اقامت گردشگران به ویژه توریست 
های خارجی تنها در نصف جهان، به بیش از سه شب افزایش پیدا کند. این 
امر در کنار توجه به احیای زاینده رود به عنوان اصلی ترین محور گردشگری 
 اصفهان، از جمله مواردی است که کمک می کند به اقتصاد گردشگری دنیا 

نزدیک شویم.
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۹ کاروانسرای استان اصفهان در فهرست میراث جهانی به ثبت رسید؛

ثبت جهانی کاروانسراها، دروازه‌ای از تاریخ و هنر ایران به جهان

۹ کاروانسرای استان اصفهان در فهرست میراث جهانی به ثبت رسید که بیشترین تعداد 
کاروانسراهای ثبت جهانی متعلق به استان اصفهان است، با این افتخار ماندگار از تاریخ و 
هنر غنی ایرانیان، دروازه‌ای دیگری به روی جهانیان گشوده شده است. به گزارش خبرگزاری فارس از شهرضا، 
دوره ساخت کاروانسراها در ایران به دوره صفویه باز می‌گردد. شاه عباس اول که تصمیم به بازسازی و احیای 
جاده ابریشم  گرفته بود، ساخت کاروانسراها را در دستور کار قرار داد و تا آنجا که می‌توانست برای احداث 
آن‌ها معماران کارکشته را به کار گرفت، به طوری که یکی از شاهکارهای معماری ایران را کاروانسراهای آن و 
شکوه طاق‌ها، حجره‌ها و اندرونی‌ها و بیرونی‌های متعددش می‌دانند و شاه عباس صفوی را بانی احداث 
کاروانسراها در ایران.درست است که در گذشته دور کاروانسرا بیشتر مورد استفاده طبقه اعیان یا حکومتی‌‎ها 
بوده، اما این روزها از هر طبقه و منطقه‌ای که باشیم می‌توانیم چند روزی را در کاروانسرهایی که بازسازی 
شده و کاربری هتل را پیدا کرده‌اند به سر کنیم و قدم در دل تاریخ بگذاریم.شهرستان شهرضا از جمله 
شهرهای قدیمی استان اصفهان است که بر شاهراه ارتباطی ۵ استان کشور، فارس، اصفهان، کهکیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و یزد قرار گرفته است؛ در این شهرستان ۱۵۰ اثر تاریخی در حوزه‌های 
مختلف و بناهای تاریخی گردشگری، مذهبی و تفریحی و آثار ناملموس و ۲۷ مرکز خانه مسافر و اقامتگاه 
بوم‌گردی و جذب مسافر و گردشگر و یکی از چهار عصارخانه فعال در سطح کشور با قدمت بیش از ۳۰۰ سال 
در شهرضا وجود دارد.شهرستان شهرضا دارای کاروانسراهایی بازمانده از دوره صفویه است، کاروانسراهای 
تاریخی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری ایران هستند که همواره بسیاری از جهانگردان را به سوی خود 
جذب می‌کنند؛ کاروانسرای ملک از بناهای تاریخی دوره صفویه در شمال شهرستان شهرضا در جوار امامزاده 

شاهرضا در مسیر اصفهان به شیراز بنا شده است که امروزه به عنوان هتل از آن استفاده می‌شود.

ثبت جهانی ۲ کاروانسرا، ارزیابان یونسکو را به شهرضا کشاند
 کاروانسرای دیگر شهرضا مهیار و امین‌آباد است که یکی در جاده اصفهان به شهرضا و دیگری در جاده 

شهرضا به شیراز قرار دارد و در سفر کارشناسان کشوری همراه با نماینده یونسکو این دو کاروانسرا برای 
ثبت جهانی معرفی شد.در چهل و پنجمین نشست کمیته میراث جهانی سازمان علمی و تحقیقاتی ملل 
متحد)یونسکو( پرونده ۵۴ کاروانسرای ایرانی مطرح و این آثار ارزشمند تاریخی به عنوان بیست و هفتمین 
اثر تاریخی و طبیعی ایران در فهرست میراث بشری به ثبت ملی رسید.به گفته حمیدرضا محققیان مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان با توجه به برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده و 
تشکیل پرونده کاروانسراهای استان در سال‌های۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ تعداد ۹ کاروانسرای استان اصفهان از 
جمله کاروانسراهای گز، امین آباد، مرنجاب، نیستانک، کوهپایه، گبرآباد، مهیار و شیخعلی‌خان در فهرست 
میراث جهانی به ثبت رسید که در این میان بیشترین تعداد کاروانسراهای ثبت جهانی متعلق به استان 

اصفهان است.

 ثبت ۲۷ اثر تاریخی و طبیعی ایران در یونسکو
مجموعه کاروانسراهای ایران متعلق به ۲۴ استان به عنوان بیست و هفتمین اثر از ایران در فهرست یونسکو 
ثبت جهانی شد. کاروانسراهای موجود از دوره ساسانی تا پایان دوره قاجار هستند. این پرونده یکی از 
بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین پرونده‌های میراث فرهنگی  ایران در یونسکو است. در چهل‌وپنجمین کمیته 
میراث جهانی یونسکو که از ۱۹ شهریور به میزبانی عربستان سعودی آغاز شد، ۵۰ میراث فرهنگی و طبیعی از 
بیش از ۴۰ کشور برای ثبت در فهرست جهانی یونسکو نامزد شدند. از این تعداد، ۲۴ پرونده سهمیه اجلاس 
سال گذشته است که به دلیل جنگ روسیه و اوکراین به تعویق افتاد و ۲۶ پرونده مربوط به اجلاس سال 
۲۰۲۳ است. ایران تا کنون موفق شده است ۲۷ اثر تاریخی و طبیعی خود را در یونسکو ثبت کند که از این 
منظر در رتبه نهم جهان قرار دارد.اما ۲ کاروانسرا از ۹ کاروانسرای ثبت شده در فهرست میراث جهانی مربوط 

به شهرستان شهرضاست. 

کاروانسرای مهیار
این کاروانسرا که از نمونه‌های عالی و برجسته سبک معماری و ساختمان عهد صفوی است در ۳۰ کیلومتری 
شهرضا واقع شده است، این بنا در زمان حکومت شاه اسماعیل اول احداث شده و بعدها به سبب خرابی‌های 
فراوان در سال ۱۰۸۵ هجری در دوره شاه سلیمان صفوی تعمیر و تکمیل شده، اوژن فلاندن فرانسوی 
می‌نویسد: کاروانسرای مهیار در راه اصفهان به شیراز یکی از معتبرترین کاروانسراهای ایران است. سیاحان 
ساختمانش را به مادر شاه‌عباس نسبت می‌دهند.روستای مهیار در دوره صفویه یکی از آبادی‌های مهم 
محسوب می‌شده است، بسیاری از جهانگردان خارجی، مانند دیولافوا و فلاندر طرح‌های زیبایی از این 
کاروانسرا همراه با توصیف آن ارائه داده‌اند، جلو کاروانسرای مزبور بازار، مسجد، قهوه خانه و نانوایی ساخته 
شده است، این مشخصات در کمتر کاروانسرایی دیده می شود.چهار اصطبل سراسری که ورودی آن‌ها در 
چهار گوشه کاروانسرا بوده، برای چهارپایان ساخته شده است. مصالح ساختمانی کاروانسرا سنگ و آجر 
است و کف حیاط نیز با آجر مفروش است، قسمت ورودی بنا و طاق‌نماهای اطراف، دارای تزیینات کاشی 

بوده که اغلب آن‌ها از بین رفته است.

 سفر به دوران صفویه با اقامت در کاروانسرای امین‌آباد
 کاروانسرای امین‌آباد در ۳۸ کیلومتری شهرضا واقع شده است و از بناهای تاریخی و دیدنی این
  شهرستان محسوب می‌شود که پس از گذشت سالیان زیاد، هنوز هم کاملا سالم بوده و پابرجاست

 و شکوه خود را حفظ کرده است، این بنا در دوره صفویه و در دوران سلطنت شاه عباس اول بنا شده است، 
ساخت کاروان‌سراها در این دوره به‌واسطه تصمیم شاه‌عباس یکم برای بازسازی و احیای جاده ابریشم 
صورت گرفت. شاه‌عباس برای احداث این کاروان‌سراها، عموما از معماران خبره استفاده می‌کرد. طاق‌ها، 
حجره‌ها، اندرونی‌ها و بیرونی‌های متعدد، از جمله‌ ویژگی‌های مشترک کاروان‌سراها در این دوره قلمداد 

می‌شود.
 ساختمان این کاروانسرا با دیگر کاروانسراهای دوران صفویه متفاوت است، به صورتی که نقشه
  کلی این ساختمان هشت ضلعی است، وجود بناهایی مانند مسجد، آب انبار و حمام در کنار این

 اثر تاریخی باعث شده است تا این کاروانسرا جایگاه ویژه‌ای در میان اقامتگاه‌های بین راهی زمان خود 
داشته باشد و امروزه نیز گردشگران بسیاری برای بازدید از آن به شهرضا در استان اصفهان سفر می‌کنند. 

 این اثر در تاریخ یکم دی ۱۳۴۸ با شماره ثبت ۸۸۴ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید،
  در هشت گوشه خارجی بنا، ۸ برج تعبیه کرده‌اند، این برج‌ها، علاوه بر آنکه به نمای خارجی بنا از 
 حیث بصری استحکام بخشیده‌اند، نقش مهمی در امنیت کاروانیان داشته اند، تاسیسات دفاعی،

  از جمله برج‌ها و محل‌های تیراندازی بر بالای آن‌ها و دیوارها، حکایت از آن دارد که امین‌آباد منطقه‌ای 
پرخطر بوده است، در حال حاضر، کنگره دیوار خارجی کاروانسرا وجود ندارد.کاروانسرای ملک‌التجار 
 امین‌آباد در شهرستان شهرضا با مساحت ۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع در دوره صفوی احداث و چندین
  مرتبه بازسازی شده است در آخرین مرحله بازسازی سال ۹۸ در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته
  و در حال حاضر بازسازی اتمام و تجهیز شده است.این کاروانسرا شامل هتل سنتی با بیش از

  ۴۰ تخت اقامتی و ۳ قسمت پذیرایی مجزا شامل رستوران سنتی، کافی‌شاپ و قهوه‌خانه و غرفه‌های 
صنایع دستی است.به گزارش فارس، ثبت یک اثر در فهرست میراث جهانی سبب می‌شود علاوه بر محافظت 
و نگهداری و معرفی ارزش‌های آن به جهانیان به عنوان هدف اصلی، نوعی تبلیغات برای مقصد محسوب 

شود که به‌واسطه آن فعالیت‌های گردشگری در محوطه نیز افزایش می‌یابد.

»منظر فرهنگی ماسوله« با مخالفت ایکوموس، رای یونسکو را برای ثبت 
جهانی نگرفت و برگشت خورد و فرصت دیگری به ایران داده شد تا پس از رفع 
نواقص، این پرونده بازبینی شود.به گزارش ایسنا، چهل‌وپنجمین اجلاس 
کمیته میراث جهانی یونسکو در شهر ریاض عربستان درحالی برگزار شده که ۵۰ 
پرونده میراث تاریخی و طبیعی درحال بررسی است و ایران که با سه پرونده در 
آن حضور دارد، موفق شد ۵۴ کاروانسرای تاریخی با قدمت از ساسانی تا قاجار 
را در قالب یک پرونده به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه کند و پرونده 
نفس‌گیر و پربحث منظر فرهنگی ماسوله برای اصلاح ایرادها و بازبینی به 
تعویق افتاد.به جز کاروانسراها، ایران دو پرونده »الحاق جنگل‌های دیزمار 
به جنگل‌های هیرکانی« و »منظر فرهنگی ماسوله« را در اجلاس ریاض 
یونسکو ارائه کرده بود که به پیشنهاد یونسکو قرار شد جنگل دیزمار در قالب 
پرونده ارسباران به یونسکو ارائه شود و پرونده پرچالش »منظر فرهنگی 
ماسوله« نیز با ایرادهای زیاد نماینده ایکوموس مواجه و گفته شد مدارک و 
مستندات کافی روی پرونده وجود ندارد و در نتیجه نظر ایکوموس بر این بود 
که این پرونده در کمیته میراث جهانی یونسکو پذیرفته نشود و درخواست 
دیفر )رفع ایرادهای پرونده و بررسی در اجلاس‌های سال‌های بعد(‌ و ریفر 
)رفع ایراد جزئی و بررسی بدون نوبت( رد کرد و در پاسخ به دفاعیات گفت که 
فرصتی برای بازبینی پرونده نیست.با این وجود نمایندگان کشورهای عمان، 
‌امارات، روسیه، عربستان و نیجریه در دفاع از این پرونده اظهارنظر کردند و 
درخواست تجدیدنظر ایکوموس را داشتند. توجه بیشتر نمایندگان این کشورها 
بر ساختار تاریخی ـ اسلامی ماسوله بود.همچنین نماینده ژاپن با وجود نظر 
مثبت روی جذابیت‌های گردشگری ماسوله، ایرادهایی را هم به این پرونده 
وارد کرد و اشاره داشت که بحث‌های زیادی بین ایران و ایکوموس درباره این 
پرونده وجود داشته است. در این باره نماینده روسیه در یونسکو یادآور شد 
ایرادهای ایکوموس بیشتر به دوران کرونا و محدود بودن ارتباطات برمی‌گردد 
که تردیدهایی را در محتوا ایجاد کرده بود. در نهایت، نمایندگان کشورهایی از 
جمله یونان،‌ هند، ایتالیا، آرژانتین و تایلند نیز همچون ژاپن تاکید داشتند لازم 
است روی این پرونده تأمل بیشتری شود و پرونده دیفر )رفع نواقص و تکمیل 

پرونده برای اجلاس‌های بعدی یونسکو( شود تا مدارک و مستندات آن تکمیل 
شود.رسول وطن‌دوست، نماینده میراث فرهنگی ایران در یونسکو در دفاع از 
این پرونده گفت:‌ ایران مدارک زیادی فرستاده است. متوجه شدیم ایکوموس 
نسبت به مدیریت و حفاظت ماسوله رضایت دارد. او همچنین از ایکوموس 
دعوت کرد به ایران و ماسوله سفر کند و مدارک و مستندات را از نزدیک 
مشاهده کند.توضیح کارشناسان میراث فرهنگی حاضر در اجلاس یونسکو به 
ایسنا این است که »پرونده منظر فرهنگی ماسوله« از »عدم ثبت« به »دیفر« 

تبدیل شد؛ یعنی ایران می‌تواند دوباره پرونده را برای ثبت جهانی ارسال کند.
به گفته این کارشناسان، »موضوع حفظ سهمیه ایران درباره ارسال دوباره 
پرونده منظر فرهنگی ماسوله بدون در نظرگیری محدودیت‌های سهمیه‌ای 
یونسکو، در جلسه‌ای دیگر با حضور ایران و هیئتی منتخب از کمیته میراث 

جهانی تصمیم‌گیری می‌شود.«
منظر فرهنگی ماسوله از سال ٢٠٠٧ میلادی در »فهرست در انتظار« میراث 
جهانی یونسکو قرار داشت و به زعم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، به لحاظ حفاظتی و مدیریتی از شرایط قابل قبولی برای نامزدی ثبت 
در فهرست میراث جهانی برخوردار بود، از همین رو پرونده پیشنهادی »منظر 
فرهنگی ماسوله« بنا بر نظر مشورتی و مصوبه شورای ملی ثبت آثار در سال 
۱۴۰۰ به دبیرخانه مرکز میراث جهانی یونسکو فرستاده شد تا در اجلاس ۲۰۲۳ 
بررسی شود.ارزیابی میدانی پرونده ماسوله از سوی شورای جهانی بافت‌ها 
و بناهای تاریخی )ایکوموس( در تابستان ۱۴۰۱ توسط کارشناس اعزامی 
یونسکو انجام شد. گزارش ارزیاب یونسکو نیز حائز جنبه‌های مثبت بود. 
نعیمه بن‌کاری، ارزیاب یونسکو که در مهرماه ۱۴۰۱ به ایران آمده بود، پس از 
بررسی ماسوله، ‌ گفته بود: »ماسوله ارزش‌های زیاد و خوبی از نظر معماری و 
در کنار آن وجه انسانی دارد که قابل توجه است.«وی همچنین اظهار کرده بود: 
»قبل از این‌که ایکوموس پرونده ماسوله را به من بدهد، هیچ شناختی درباره 
آن نداشتم و با مطالعه این پرونده به آن علاقه‌مند شدم و با آمدنم به ایران و 
دیدن این شهر از نزدیک متوجه شدم که فقط جلد کتاب را خوانده‌ام و صفحات 

جدیدی از ماسوله را کشف کردم و در ذهنم ثبت شد.«

فرصت یونسکو به ایران برای رفع نواقص؛

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان:پرونده »ماسوله« از یونسکو برگشت خورد
 کاروانسرای »گبرآباد« پنجمین اثر میراث جهانی

 کاشان است
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان گفت: کاروانسرای تاریخی 
»گبرآباد« قمصر به عنوان پنجمین اثر شهرشتان کاشان در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسید.به گزارش خبرنگار مهر احمد دانایی نیا در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در چهل و پنجمین 
کمیته میراث جهانی یونسکو که از ۱۹ شهریور به میزبانی عربستان سعودی آغاز شده است، ۵۰ 
میراث فرهنگی و طبیعی از بیش از ۴۰ کشور برای ثبت در فهرست جهانی یونسکو نامزد شده‌اند 

که ثبت کاروانسراهای تاریخی ایران یکی از آنهاست.
وی ابراز داشت: ۵۴ کاروانسرا متعلق به ۲۴ استان به عنوان بیست و هفتمین اثر از ایران در 
فهرست یونسکو ثبت جهانی شد که نام »کاروانسرای شاه عباسی گبرآباد قمصر کاشان« نیز 
در بین این ۵۴ کاروانسرا به چشم می‌خورد.رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ثبت پنج اثر در این شهرستان در فهرست میراث جهانی یونسکو را نشانه تاریخ و تمدن 
کهن این منطقه دانست و تصریح کرد: بیش از این روش سنتی بافت فرش کاشان‌، باغ تاریخی 
فین، مراسم سنتی_مذهبی قالیشویان مشهد اردهال و شهر جهانی نساجی سنتی در فهرست 
آثار جهانی یونسکو به ثبت رسیده بود و اکنون با ثبت کاروانسرای شاه عباسی گبرآباد قمصر 
تعداد آثار ثبت شده شهرستان کاشان در یونسکو به پنج رسیده است‌.وی کاروانسرای گبرآباد را 
یکی از مهم ترین بناهای تاریخی متعلق به دوره صفوی در مسیرجاده ابریشم دانست و گفت: 
کاروانسرای تاریخی گبرآباد یکی از بناهای کاروانی بین راهی دوره صفویه در مسیر تاریخی 
اصفهان_ ری و در فاصله پنج کیلومتر شهر قمصر واقع شده است.دانایی‌نیا افزود: کاروانسرای 
گبرآباد، بر فراز ساختمان اصلی کاروانسرا یک نیمه گنبد قرار دارد که داخل آن با رنگ‌های سیاه، 
زرد و آبی قاب‌سازی و زینت داده شده است.وی خاطرنشان کرد: برج‌های دو سمت نمای شمال 
دروازه را با همان ارتفاع متصل و ادامه داده‌اند و برجی که در طرف مغرب است و از یکی از سطوح 
پخ یک سرپوشیده ۵ ضلعی راه گرفته دارای یک محل چهار گوش است.رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: برجی که در سمت مشرق جای دارد و ترتیب ورود 
آن مشابه با برج اولی است ولی محدوده چهارگوش آن با سه دهنه باریک که در آنجا تعبیه شده 
چشم‌اندازی به روی دره دارد و دیوارهای این بنا از آجر ساخته شده است و سرسرای ورودی 
مستطیل و پوشش آن به صورت یک گنبد کم خیز بر روی چهار پخ بر چهار زاویه فضای میان 
هشتی استقرار یافته است.وی گفت: این بنای ارزشمند تاریخی در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۳۵۴ با 

شماره ۱۰۹۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

خبر روز

رییس جامعه حرفه‌ای گردشگری 
سلامت ایران:

آمار دقیقی از ورود 
گردشگران سلامت به 

خراسان رضوی وجود ندارد
  رییس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت 
ایران گفت: با توجه به اینکه سامانه یکپارچه‌ای 
برای فرآیند ورود گردشگران سلامت به خراسان 
رضوی وجود ندارد؛ درنتیجه نمی‌توانیم آمار 
دقیقی از حضور آن‌ها به استان اعلام کنیم.

حسین نیکونام در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص 
تعداد گردشگران سلامتی که به خراسان رضوی 
سفر کرده‌اند، اظهار کرد: آماری که برای ورود 
گردشگران سلامت به استان ارائه می‌شود، 
دقیق نیست و تنها بر روی حدس و گمان اعلام 
می‌کنند، چراکه متاسفانه سامانه یکپارچه‌ای 
برای این فرآیند وجود ندارد و منجربه این 
می‌شود تا آمار دقیقی از حضور گردشگران 
سلامت که به مشهد می‌آیند، نداشته باشیم.وی 
اضافه کرد: اگر بخواهیم بر روی حدس و گمان 
آماری را ارائه کنیم، حدود ۶۵ تا ۷۰ هزار گردشگر 
سلامت در ۶ ماهه اول سال جاری به استان 
آمده‌اند. در حال حاضر جمع بیماران ثبت شده 
در سامانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ۴۰ هزار گردشگر بوده که نمی‌توان تنها 
به این آمار اکتفا کرد، زیرا گردشگران سلامتی 
که به استان می‌آیند معمولا عراقی‌ها هستند 
که بدون ویزا وارد استان می‌شوند و به صورت 
آزاد خدمات درمانی خود را مانند پوست و 
مو، دندانپزشکی و دیگر خدمات درمانی که 
معمولا سرپایی است را دنبال می‌کنند و این امر 
باعث می‌شود تا آمار دقیقی از حضورآن‌ها به 
استان نداشته باشیم.رییس جامعه حرفه‌ای 
گردشگری سلامت ایران تصریح کرد: با توجه 
به پیگیری‌هایی که وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، وزارت امور خارجه، بخش 
خصوصی و گردشگری در این زمینه انجام دادند 
به این نتیجه رسیدند که تا زمانی سامانه‌ای در 
این چهارچوب راه‌اندازی نشود، نمی‌توانیم به 
صورت دقیق و مستند متوجه تعداد ورود 

گردشگران سلامت به استان شویم. 

با مسئولان



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
اصفهان گفت: کمیته امداد استان اصفهان با برپایی 
۳۰۳۸ پایگاه، در روزهای پایانی شهریورماه، آماده 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای تامین مایحتاج 

دانش‌آموزان نیازمند است.
کریم زارع در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، با اشاره به 
آغاز جشن عاطفه‌ها از نیمه مردادماه، اظهار کرد: 
این جشن با برپایی پایگاه‌های نمادین امداد 
در میادین، معابر و پایگاه مصلاهای نماز جمعه، 
روزهای پایانی شهریور ادامه خواهد داشت.وی با 

اشاره به اینکه جشن عاطفه‌ها به میزبانی مدارس 
نیز برگزار می‌شود، افزود: طبق هماهنگی، این 
برنامه دهم مهرماه در ۲۲۵۷ مدرسه سطح استان 
با هدف نهادینه کردن فرهنگ خیر و احسان میان 
دانش‌آموزان برگزار خواهد شد و کمیته امداد 
استان اصفهان با برپایی ۳۰۳۸ پایگاه، در روزهای 
پایانی شهریورماه آماده جمع‌آوری کمک‌های 
 مردمی برای تامین مایحتاج دانش‌آموزان 

نیازمند است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
 اصفهان با بیان اینکه سال گذشته در این 
طرح مبلغ ۳۱ میلیارد تومان از محل 
 کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم خیراندیش

 استان جمع‌آوری شد، تصریح کرد: امسال جشن 

عاطفه‌ها با شعار »آینده‌ساز باشیم« برای تامین 
مایحتاج تحصیلی دانش‌آموزان نیازمند در حال 
اجراست و هدف از آن، حمایت از اقشار ضعیف 
و آسیب‌پذیر جامعه به ویژه دانش‌آموزان تحت 
حمایت این نهاد و توسعه و تقویت فرهنگ خیر و 

احسان است.
وی با دعوت از خیران برای حضور در این جشن، 
خاطرنشان کرد: عموم مردم نیک‌اندیش می‌توانند 
افزون بر مراجعه حضوری به دفاتر، مراکز نیکوکاری 
و پایگاه‌های مستقر این نهاد در سطح استان، با 
شماره‌گیری #۱*۰۳۱*۸۸۷۷* یا با استفاده از 
شماره کارت ۶۰۶۳۷۳۷۰۰۰۰۰۲۵۰۹ هدایای خود را 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن به دست دانش‌آموزان 

نیازمند برسانند.

مدیرکل کمیته امداد استان:

۳۰۳۸ پایگاه در اصفهان میزبان جشن عاطفه‌هاست 

متخلفان سوزاندن زباله های پلاستیکی در رامشه اصفهان 
تحت پیگرد قانونی هستند

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان گفت: به واحدهای شهرک صنعتی رامشه اجازه 
سوزاندن ضایعات پلاستیکی را نمی دهیم و تخلفات موردی هم تحت پیگرد قانونی قرار دارد.

به گزارش ایرنا، رامشه یکی از دهستان‌های بخش جرقویه علیا شهرستان جرقویه در شرق استان 
اصفهان است که در فاصله ۷۰ کیلومتری شهرستان ورزنه واقع شده است.در سال‌های اخیر سوزاندن 
مداوم زباله های پلاستیکی واحدهای صنعتی واقع در شهرک صنعتی رامشه باعث آالودگی هوا در این 
روستا و نارضایتی اهالی آن شده است.مهدی پورقاسم، رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
اصفهان روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: ساکنان روستای رامشه در فاصله هفت کیلومتری 
شهرک صنعتی رامشه همواره در سال‌های گذشته تحت تاثیر آلودگی ناشی از سوزاندن زباله های 
پلاستیکی واحدهای این شهرک صنعتی بوده‌اند.وی تصریح کرد: تعداد زیادی واحدهای تولیدی پَرَک 
در شهرک صنعتی رامشه قرار دارد که در آنها از مواد ضایعاتی پس از شست و شو دادن و آسیاب کردن، 
یک ماده پلاستیک دست دوم تولید می‌شود.پورقاسم گفت: توری‌های که این مواد از آنها عبور داده 
می‌شود، دچار گرفتگی می‌شوند و واحدهای صنعتی متخلف برای اینکه بتوانند از این مشکل خلاصی 
پیدا کنند، آنها را می سوزاند و همین منشأ آلودگی در منطقه و برای روستای رامشه است.وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به فشارهایی که اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان برای جلوگیری از وقوع 
این تخلفات در شهرک صنعتی رامشه آورده است، در زمان حاضر واحدهای صنعتی از توری های یکبار 
مصرف استفاده می کنند و می توان گفت با پایش های مستمر ، موارد تخلفات کمتر شده است.وی 
افزود: همیشه اهالی روستای رامشه از آلودگی ناشی از سوزاندن این ضایعات پلاستیکی شاکی بوده 
اند و با پایش‌های بیشتری که اداره حفاظت محیط زیست داشته اند این شکایت ها کمتر شده است، 
اما واحدهای صنعتی بدون مجوز و خارج از شهرک هم وجود دارند که به صورت غیر مجاز، این تخلف را 

انجام می‌دهند که با گرفتن حکم قضایی آنها را هم پلمب می‌کنیم.

رسوب کارت‌های ملی شهروندان در ثبت احوال
ثبت احوال استان از شهروندان درخواست کرد برای اطلاع از وضعیت کارت ملی هوشمند خود به 
سایت www.ncr.ir مراجعه کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ معاون فناوری 
اطلاعات اداره کل ثبت احوال استان گفت: برای افرادی که سال ۱۴۰۰ و قبل‌تر درخواست کارت 
ملی هوشمند داده بودند پیامک آماده شدن کارت ارسال شده است.عباسی افزود: پیامک‌های 
ارسالی به دلیل تغییر شماره تلفن، خاموش بودن گوشی همراه یا مسدودن شدن تلفن به دست 
شهروندان نرسیده است.وی از شهروندانی که هنوز موفق به دریافت کارت ملی هوشمند خود نشده 
اند درخواست کرد به سایت www.ncr.ir مراجعه و از وضعیت کارت خود اطلاع پیدا کنند.معاون 
فناوری اطلاعات اداره کل ثبت احوال استان خاطرنشان کرد: در صورتی که کارت هوشمند ملی آماده 

شده باشد شهروندان به دریافت به دفاتر پیشخوان دولتی مراجعه کنند.

برگزاری آزمون جامع سطح چهار حوزه علمیه خواهران استان 
اصفهان

آزمون جامع سطح چهار حوزه علمیه خواهران استان اصفهان، همزمان با سراسر کشور به صورت 
متمرکز و حضوری در دو نوبت صبح و عصر در حال برگزاری است.به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما  مرکز اصفهان ؛ معاون آموزش حوزه علمیه خواهران استان اصفهان گفت: نوبت دوم آزمون 
جامع سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ با حضور ۲۸نفر از طلاب سطح چهار و واجد شرایط شرکت در این 
آزمون در سه گرایش فقه خانواده، تفسیر تطبیقی و کلام اسلامی در دو نوبت صبح و عصر درحال 

برگزاری است.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد 
خوراسگان:

افزایش جمعیت با دستور 
و قانون امکان‌پذیر نیست

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد خوراسگان 
گفت:جمعیت را با دستور و قانون نمی‌توان 
افزایش داد، دولت و حکومت باید از 
خصوصی‌سازی سیاست‌های رفاهی دست 
بر دارد و زیرساخت آن را برای همه فراهم کند.
به گزارش خبرنگار مهر، رضا اسماعیلی صبح 
چهارشنبه در همایش ملی »پایداری و کارآمدی 
خانواده مبتنی بر الگوی اسلامی ایرانی« با اشاره 
به سیاست‌های جمعیتی در ترازوی نقد اظهار 
داشت: در بحث جمعیت‌شناسی به مباحث 
زاد و ولد و مهاجرت به خارج و داخل و توزیع 
ویژگی‌های جمعیتی و … پرداخته می‌شود و 
باروری به سن ازدواج برمی‌گردد و این میزان 
روند صعودی داشته است.وی ادامه داد: 
افزایش متوسط سن ازدواج ناشی از عامل‌های 
مختلف مانند تحصیلات است و هرچه به سمت 
دهه‌های اخیر می‌رویم تعداد دختران و دانش 
پژوهان دختر بیشتر می‌شود و میزان باروری بر 
اساس تحصیلات افزایش می‌یابد و تحصیلات 
با باروری رابطه معکوس دارد و هرچه میزان 
تحصیلات افزایش پیدا کند، میزان باروری 
کاهش می یابد.عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد 
خوراسگان خاطر نشان کرد: حداقل اگر یک 
مادر یک نفر را به عنوان جانشین داشته باشد 
میزان جمعیت افت محسوسی نخواهد داشت 
و نسبت تعداد فرزندخواهی ۲ به ۴ است و 
سبک زندگی امروزه این کاهش فرزندآوری را 

تشدید کرده است.
وی با بیان اینکه تنظیم خانواده در برنامه‌های 
چهارم و پنجم توسعه قبل از انقلاب بوده است، 
گفت: خدماتی که بتواند تنظیم خانواده را با 
کاهش جمعیت همراه کند صحیح نیست و 
از سال ۵۸ شاهد رشد نرخ جمعیتی هستیم 
 و باروری به صورت طبیعی اتفاق می‌افتد
  و مسئولان سیاست‌گذار از سال ۶۸ به
  سمت کنترل رشد جمعیت پیش می‌روند
  و دوره فرزند کمتر و زندگی بهتر آغاز

 می‌شود.

محقق و پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: بر اساس یافته‌های پژوهشی مرگ و میر در بیماران دیابتی با کنترل نمک دریافتی تا ۳۰ درصد قابل 
کاهش است.سید محمد حسین روحانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در سال ۲۰۲۲ تیم تحقیقاتی بر روی اثر دریافتی نمک بر روند فشارخون در افراد 
دیابتی مطالعه‌ای انجام داد.وی، ضرورت انجام مطالعه را اینگونه بیان کرد که تا سال ۲۰۲۳ جمعیت بیماران دیابتی در کل دنیا برابر ۵۰۰ میلیون نفر تخمین زده 
شده )بالغ بر ۵/۵ برابر جمعیت فعلی ایران(. این در حالی است که طی مطالعه صورت گرفته در تهران بالغ بر ۱۷ درصد تهرانی‌ها دیابتی و ۲۵ درصد پره دیابتی 
)نزدیک به دیابت( هستند. محقق و پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تصریح کرد: طبق مطالعات گذشته ۷۴ درصد دیابتی‌ها دارای فشارخون هستند 
و فشارخون بالا بیماران دیابتی را مستعد بیماری قلبی و کلیوی می‌کند.وی اضافه کرد: با کاهش مصرف نمک در کوتاه مدت )در یک تا دو هفته( اثر آن را در 
کاهش فشارخون نمود می‌یابد.روحانی از حضور مجموعا  یک هزار و ۲۳۰ شرکت کننده در مطالعات تحقیقاتی که در این زمینه طی ۴۰ سال پیش صورت گرفته 
بود خبر داد و افزود: با مصرف بالای نمک بدن مجبور به دریافت مایعات بیشتری خواهد شد و با افزایش حجم خون، فشارخون بالا می‌رود. همچنین رگ‌های 

بدن انعطاف پذیری خود را از دست داده و خطر بیماری قلبی افزایش می‌یابد.

کاهش ۳۰ درصدی مرگ ومیر در دیابتی‌ها با کنترل مصرف نمک
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بنا بر آخرین آمار، از جامعه یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفری معلولان استان اصفهان، حدود یک میلیون نفر از آن‌ها نیازمند اشتغال هستند؛

دغدغه ای که پایان ندارد
دغدغه‌هایی از جمله اشتغال برای افراد دارای معلولیت، بسیار مهم 
است که با سختی‌ها و دشواری‌های زیادی برای این افراد همراه 
شده است زیرا با وجود تحصیلات بالای برخی از این افراد، سازمان‌ها حاضر به جذب 
این نیروهای انسانی از میان توانخواهان نیستند.موضوع مهم دیگر که از دغدغه‌های 
جامعه دارای معلولیت محسوب می شود این است که کمک‌های معیشتی برای 
تامین مسکن آن‌ها به طور کامل فراهم نیست هرچند دولت در برهه‌های مختلف 
تلاش‌هایی برای رفع این مشکل می‌کند.بنا بر آخرین آمار، از جامعه یک میلیون و 
۸۰۰ هزار نفری معلولان استان اصفهان، حدود یک میلیون نفر از آن‌ها نیازمند اشتغال 
هستند و این در حالیست که حداقل کمک معیشتی نمی تواند کفاف نیاز جامعه 
معلولان را بدهد.از دیگر مشکلات فعلی معلولان، مناسب سازی مسیر تردد آن‌ها 
و بهره‌گیری از وسایل حمل و نقل عمومی است و این درحالیست که در اجرای هر 
پروژه‌ای، شهرداری باید مناسب سازی شهری برای معلولان را مدنظر قرار دهد زیرا 

این مهم حق قانونی و شهروندی آن‌هاست.

ایجاد امکانات رفاهی جایگزین نگاه پرترحم
یک شهروند دارای معلولیت جسمی و حرکتی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به نیازهای 
بسیار معلولان برای گذران زندگی گفت: بیشتر معلولان هنگام تردد در سطح جامعه 
با نگاه‌های پر ترحم و از سر دلسوزی مواجه می‌شوند که تاثیری در رفع مشکلات 
آن‌ها ندارد.طاهره ثمینی افزود: این در حالیست که اگر هر شهروند یا مسئولی در حد 
توانش بتواند کاری برای رفع مشکلات معیشتی و حتی تسهیل و امکان حضور راحت 
در فضای بیرون از خانه برای آن‌ها انجام دهد، هزاران برابر تاثیرگذارتر از نگاه‌های صرفا 

از سر دلسوزی است.
وی با اشاره به مشکلات خود به عنوان دختری که سه دهه از زندگی را با سختی سپری 
کرده است ،گفت: شاید تورم و مشکلات اقتصادی و در پی آن بیکاری و کمبود درآمد 
برای افراد عادی و سالم جامعه تاحدودی مشکل ساز باشد ولی برای یک فرد معلول 
این بمعنای نابودی تدریجی است.این شهروند توانخواه از مسئولان درخواست که 
مشکلات معلولان را در اولویت سایر امور قرار دهند و به هر شکل ممکن برای رفع 
بیکاری آن‌ها اقدام کنند.وی همچنین از مسئولان شهرداری و دیگر ادارات اصفهان 
نیز درخواست کرد که تنها در مرکز شهر به فکر مناسب سازی فضاها و معابر نباشد بلکه 
به وضعیت حاشیه شهر هم توجه کنند.یک معلول نابینا نیز در گفت و گو با ایرنا گفت: 
معلولان خواهان امتیاز خاصی برای ظهور در اجتماع نیستند و تنها یک فرصت برابر 
می‌خواهند.رشید شیروانی افزود: معلولان را باید به عنوان شهروندان جامعه پذیرفت 
زیرا شرایطی که برای آنها وجود دارد امکان داشت شامل حال هر فرد دیگری نیز بشود و 
به همین منظور نباید نسبت به وضعیت ما بی تفاوت باشند.وی از ضعف فرهنگ رعایت 
حقوق افراد در جامعه انتقاد کرد و گفت: بارها برای تردد در خیابان باید ساعت‌ها منتظر 
بمانم که راننده‌ای اجازه دهد که من به آرامی و با دقت عبور کنم و یا در سر چهار راه ها 

حتی در زمان سبز شدن چراغ احساس می کنم موتورها و خودروها رعایت عبور عابران 
را نمی کنند.این توانخواه که با وجود داشتن مدرک کارشناسی، کار ثابت و با درآمد کافی 
ندارد، گفت: کاش کمی نگرانی مسئولان نسبت به وضعیت امثال ما بیشتر می‌شد زیرا 

بیکاری مشکلی مضاعف بر سایر مشکلات ماست.

بیشتر معلولان اصفهان جزو دهک‌های پایین و مستمند هستند
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی اصفهان گفت: ۷۰ درصد خانواده معلولان 
استان جزو دهک‌های پایین و بین یک تا سه جامعه هستند که با توجه به مشکلات 
معیشتی معلولان، لازم است دولت یارانه آن‌ها را افزایش دهد.کمال صدیقی 
افزود: با وجود تنگناهای معیشتی معلولان، اکنون بالغ بر هشت هزار نفر مددجو در 
اصفهان در انتظار نوبت مستمری و حدود سه هزار نفر در صف دریافت حق پرستاری 
خانواده محور هستند.وی خاطرنشان کرد: تاخیر در پرداخت مستمری تامین هزینه 
ها را برای خانواده معلولان دشوار کرده است؛ حدود ۳۶ هزار نفر از معلولان اکنون 
مستمری بگیر هستند.معاون توانبخشی بهزیستی اصفهان داشت: ۱۲۷ مرکز روزانه 
توانبخشی در سطح استان به چهار هزار و ۷۲۰ معلول خدمات ارائه می کنند که از 
این تعداد به چهار هزار و ۲۳۸ معلول بطور میانگین یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 

یارانه پرداخت می شود.
صدیقی با بیان اینکه این خدمات به معلولان زیر ۱۴ سال جسمی حرکتی، کم 
بینا، نابینا، ناشنوا و افراد دارای بیماری مزمن ارائه می شود، افزود: در مراکز روزانه 
توانبخشی هنر درمانی نیز دنبال می شود.معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی 
اصفهان گفت: اکنون ۶۵ مرکز شبانه روزی نیز در استان به چهارهزار معلول خدمات 
ارائه و همچنین خدمات ویزیت و توانبخشی در منزل از سوی ۴۵ مرکز به ۲ هزار و 

۱۴۵ معلول استان ارائه می شود و پنج مرکز از ۴۵۰ معلول در خانه مراقبت می کنند.
به گفته وی، چهار هزار و ۹۶۰ خانوار در استان به ۲ و بیش از ۲ معلول رسیدگی می کنند.

مناسب سازی و دسترس‌پذیری فضای شهری اصفهان در دست پیگیری است
مدیرکل بهزیستی اصفهان گفت: مصوبات مناسب سازی و دسترس‌پذیری فضای 
شهری شامل معابر عمومی، ادارات، دستگاه ها در کمیته مناسب‌سازی و کارگروهای 
مربوط به صورت متناوب در حال پیگیری است.ناصر چاووشی با تاکید بر اهمیت 
مناسب‌سازی محیطی و شهری افزود: مناسب سازی تنها در بحث فضای فیزیکی 
شهری و معابر نیست بلکه علاوه بر فضاهای مذکور، ناوگان حمل و نقل شهری و 
مناسب‌سازی فرهنگی نیز شامل این موضوع می‌شود.وی اظهار داشت: پیگیری 
مکاتبات با ادارات و سازمان‌ها نشان می‌دهد؛ روند خوبی به خصوص در مرکز استان و 
بخش مرکزی شهر اصفهان محقق شده است.وی با اشاره به شهرستان‌های منتخب 
در حوزه مناسب‌سازی خاطرنشان کرد: برخی از شهرستان‌ها از جمله شهرستان‌های 
جدید مجلسی، بهارستان و فولاد شهر به عنوان شهرهای نمونه در حوزه مناسب سازی 

انتخاب شدند که از جمله شاخص‌های برتری این شهرستان‌ها؛ طراحی و صدور 
پروانه های ساختمانی بوده است.مدیرکل بهزیستی اصفهان با بیان اینکه موضوع 
مسکن ملی نیز در این مناطق مطرح است، افزود: جلساتی با مدیران شرکت عمران 
و شهرداران این سه شهرستان برگزار و طرح جامعی که متناسب با دسترس پذیری 

شهروندان باشد طراحی شده است.
دبیر ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی استان اصفهان ادامه داد: در راستای 
پیگیری قانون و مناسب‌سازی همه‌جانبه، ۲۸۰۰ بازدید از ادارات و ارگان‌ها در سطح 
استان در قالب ارزیابی عملکرد مناسب‌سازی ویژه طرح شهید رجایی انجام شده 
است.چاووشی با تاکید بر اینکه اصفهان در مناسب‌سازی حمل و نقل شهری کمی 
عقب است، خاطرنشان کرد: لازم است با همت شهرداری، مصوبات کمیته ها عملیاتی 
شود و بخشی از فضای اتوبوس‌های شهری به افراد دارای معلولیت و جانباز اختصاص 
یابد و در اختیار آنان قرار گیرد.مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه این 
فضا داخل اتوبوس پیش بینی شده است، یادآور شد: در برخی از اتوبوس‌های این 
فضا برای استقرار افراد دارای معلولیت معلول و جانبازان توسط صندلی ها اشغال شده 
است.وی با بیان اینکه نوع و مدل مناسب‌سازی گاهی با توجه به تغییر معلولیت نیز 
عوض می‌شود، افزود: به فرض ناشنوایان در ادارات و دیگر دستگاه‌ها نیاز به مترجم و 
رابط برای راهنمایی دارند که این مهم نیز توسط انجمن خانواده ناشنوایان دنبال شده 
و آموزش‌هایی برای تربیت مترجم و رابط لحاظ شده است.چاووشی، مناسب‌سازی 
فرهنگی را اقدامی مهم برشمرد و افزود: بخشی از فضای پارکینگ ها و توقف‌ها در 
سطح معابر به افراد دارای معلولیت و جانبازان اختصاص داده شده، خواهش ما از 
شهروندان این است که فضاهای مشخص شده را توسط خودروی افراد غیر توانخواه 
اشغال نکنند.وی افزود: با تصویب قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت در 
مجلس شورای اسلامی، وظایف دستگاه‌ها مشخص شده و روند، پیشرفت خوبی 

داشته است اما تا حد مورد رضایت و مطلوب هنوز فاصله داریم.

اعتبارات دولتی برای ارائه خدمات مطلوب به مددجویان ناچیز است
مدیرکل بهزیستی اصفهان گفت: اعتبارات دولتی برای ارائه خدمات مطلوب به 
مددجویان بهزیستی در قالب گروه‌های مختلف بسیار ناچیز است، بر این اساس و 
با توجه به وجود یکهزار و ۸۹ مرکز و موسسه خصوصی در استان، بیشترین کمک و 
بار بر دوش مردم و خیران است.وی با دعوت از مردم نیکوکار استان برای یاریگری 
مددجویان و نیازمندان زیرپوشش بهزیستی گفت: کمک‌های نقدی به این نهاد، 
مشمول معافیت‌های مالیاتی می شود و در این راستا از فعالان اقتصادی و افراد 
توانمند استان دعوت می‌شود که بهزیستی را بیش از پیش یاری کنند.چاووشی 
افزود: در مراکز غیردولتی زیر پوشش بهزیستی علاوه بر ارائه خدمات توانبخشی 
و نگهداری از سالمندان، کودکان و دیگر مددجویان زیرپوشش، موضوع اشتغال و 

مسکن مددجویان نیز پیگیری می شود.

به گفته وی، در سال گذشته ۹ هزار و ۴۳۹ فعالیت در زمینه اشتغالزایی و ارتقای کارآیی 
برای مددجویان زیرپوشش صورت گرفت که از جمله آن می توان به پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال در قالب خویش فرما و کارفرما به هر نفر از واجدان شرایط تا 
سقف ۱۵۰ میلیون تومان اشاره کرد.چاوشی افزود: در حوزه مسکن نیز سال گذشته 
یکهزار و ۱۰۴ خدمات به مددجویان ارائه شد که از آن جمله واگذاری ۷۰۱ مورد واحد 
مسکونی به تعدادی از مددجویان واجد شرایط و همچنین پرداخت کمک هزینه اجاره 
به بخش دیگری از آن‌ها بوده است.وی با اشاره به حوزه فعالیت بهزیستی در چهار 
بخش شامل پیشگیری، توانبخشی، اجتماعی و جذب مشارکت‌های مردمی گفت: 
در حوزه توانبخشی به ۱۰۸ هزار مددجو با ترکیب چند معلولیتی در بخش‌های اعصاب و 
روان، جسمی-حرکتی، نابینایان، ناشنوایان و دیگر معلولیت‌ها خدمات ارائه می‌شود.

وی به وجود ۶۶ مرکز شبانه روزی توانبخشی برای نگهداری از سالمندان، بیماران 
اعصاب و روان و معلولان ذهنی در استان اشاره کرد که به بالغ بر چهار هزار و ۳۶۲ نفر از 
در این مراکز نگهداری می شوند.مدیر کل بهزیستی اصفهان افزود: در مجموع در ۲۴۲ 
مرکز ارائه خدمات بهزیستی ۱۱ هزار و ۴۰۳ نفر خدمات توانبخشی شبانه‌روزی، روزانه 

و مراقبت در منزل را دریافت می کنند.

فضای فیزیکی اصفهان به شهر دوستدار معلول تبدیل می‌شود
رییس اداره طرح‌های منطقه‌ای و حریم معاونت معماری و شهرسازی شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه شهری که بتواند برای تمام شهروندان فرصت برابر ایجاد کند، 
دوستدار معلول است، گفت: از یک میلیون و ۶۳۰ هزار متر پیاده‌روی معابر شریانی 
اصفهان، در مجموع ۹۸۷ هزار متر برای تردد افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی 
شده است.فریبا حسین‌بالام افزود: شهری دوستدار معلول است که بدون هیچ‌گونه 
مانعی برای زندگی این افراد مناسب باشد و موانع مختلفی می‌تواند در زندگی روزمره 
معلولان خلل ایجاد کند که از جمله آن‌ها می‌توان به موانع فیزیکی، معماری، اطلاعات 
و ارتباطات، نگرشی و فرهنگی و فناوری اشاره کرد.وی خاطرنشان کرد: اگر شهری 
بخواهد دوستدار معلولان باشد، در ابتدا باید به مناسب‌سازی مسکن معلولان توجه 
داشته باشد؛ همچنین در قوانین نیز گفته شده است که پنج درصد از مسکن شهرها، 

باید برای این افراد مناسب‌سازی شده باشد.

جامعه

تصاویری از جشن 
شکوفه ها در 

اصفهان - تهران - 
کرج و زنجان



 کریستیانو رونالدو بعد از حضور در ایران و برتری برابر پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا، به همراه باشگاه النصر، ایران را ترک کرد. او در شرایطی از تهران خارج 
شد که طبق گفته خودش، استقبال بی‌نظیری از او در این مدت کوتاه شد.شاید مهم ترین ابهام حضور رونالدو در ایران مربوط به ملاقات نکردنش با علی دایی 
است. دایی، اسطوره فوتبال ایران که پیش از این رکورد گل‌های ملی‌اش توسط کریس رونالدو شکسته شده بود، بده‌بستان اینستاگرامی با این فوق ستاره 
پرتغالی داشت، ولی طرفین فرصتی برای ملاقات به دست نیاوردند. سفر رونالدو به ایران این شایعه را قوت بخشید که قرار است او و علی دایی یکدیگر را ملاقات 
کنند. حتی شایعه شد که این ملاقات در فرودگاه و بعدها در هتل صورت گرفته، ولی حالا طبق اظهارات مدیرعامل باشگاه، علی دایی به دلیل یک کار دادگاهی 
نتوانست به ملاقات کریستیانو رونالدو برود.رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، در مورد نیامدن علی دایی به مراسم استقبال رونالدو، با وجود اعلام رسمی 
باشگاه پرسپولیس، گفت: بنا بود بیاید. گفت دوست دارم بیایم با رونالدو دیداری داشته باشم. با من هم قرار داشت، ولی ظاهرا باید دادگاهی می‌رفت که طول 
کشید. به من هم زنگ زد. خودش شب قبلش با من قرار گذاشت، ولی کاری برایش پیش آمد. در ساعتی به من زد و گفت کارم تمام شده و اگر همین الان 

بیایم دیر می‌شود. او می‌خواست بیاید.

دادگاه مانع از ملاقات »دایی« با »رونالدو« شد!
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ژاوی: ایلکای و کانسلو نیازی به حرف من ندارند
سرمربی آبی‌-اناری‌ها عملکرد تیمش در دیدار برابر نماینده بلژیک در لیگ قهرمانان اروپا را 

بهترین عملکرد بازیکنانش در دوران مربیگری خود دانست.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، بارسلونا فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز 
کرد و توانست با پنج گل آنتورپ بلژیک را در هم کوبد. ژاوی هرناندس از عملکرد تیمش در این 
بازی بسیار راضی است.سرمربی بارسا در نشست خبری پس از بازی گفت: از نتیجه و عملکرد 
تیم بسیار راضی هستیم. به نظرم این بهترین عملکرد بارسلونا با من به عنوان سرمربی تیم بود. 
این بازی و دیدار قبلی برابر بتیس در لالیگا همان نمایشی است که دوست دارم. ما صبورانه بازی 

کردیم و به‌خوبی حریف را تحت فشار قرار دادیم و فرصت‌های مناسب گلزنی را خلق کردیم.
وی درباره هماهنگی بالای گوندوغان و کانسلو هم گفت: هر دو بازیکن از منچسترسیتی آمده‌اند 
و با مربی‌ای کار کرده‌اند که فلسفه ما را دارد. آنها هیچ نیازی به صحبت‌های ما ندارند؛ چرا که 
به‌خوبی می‌دانند تیم چه می‌خواهد و قطعا کیفیت تیم را بالا خواهند برد.ژاوی در پایان درباره 
ستاره بازی، ژوآئو فلیکس، هم گفت: از او خواستم از بازی‌کردن لذت ببرد و به‌سادگی بازی کند. 

او استعداد شگفت‌انگیزی دارد و کمک زیادی به ما خواهد کرد.

ستایش بی‌حد و اندازه »انریکه« از »امباپه«
سرمربی اسپانیایی پاری‌سن‌ژرمن پس از پیروزی تیمش برابر بوروسیادورتموند به ستایش 
از کیلیان امباپه پرداخت و او را بهترین بازیکن جهان دانست.به گزارش ایسنا و به نقل از اکیپ، 
پاری‌سن‌ژرمن فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا را با پیروزی آغاز کرد. تیم پاریسی در دیدار برابر 
دورتموند با دو گل به پیروزی رسید.انریکه پس از پایان بازی گفت: از نظر من امباپه بهترین بازیکن 
جهان است. آنچه بیشتر از توانایی‌های فنی این بازیکن من را شگفت‌زده می‌کند ویژگی‌های والای 
انسانی اوست. بسیار خوشحالم که در تیمم چنین بازیکنی را دارم.  کاپیتانی است که همیشه 
می‌خندد.او درباره بازی گفت: همه چیز خوب بود. با شایستگی به پیروزی دست پیدا کردیم. چنین 
پیروزی‌هایی انگیزه بازیکنان را بالا می‌برد. کنترل بازی را در اختیار داشتیم. بازی سرعت بالایی 
داشت. دورتموند تیم بسیار خوب و باکیفیتی نشان داد.انریکه درباره اشرف حکیمی، زننده گل دوم 
تیمش، نیز گفت: او بازیکن بزرگی است و انرژی بی‌نظیری دارد. حکیمی نیاز به بهترشدن دارد و ما 
به او کمک خواهیم کرد. او تلاش زیادی می‌کند و خوشحالم که چنین بازیکنی را در تیمم دارم. او 

کیفیت لازم برای گلزنی را داراست و گل زیبایی به ثمر رساند.

 بند عجیب در قرارداد ستاره انگلیسی: باید برگردی!
دنیل لوی، مدیر باشگاه تاتنهام، فاش کرد که بند بازخریدی در قرارداد هری کین با بایرن مونیخ 
گنجانده شده است. به گزارش»ورزش سه«، کین در پنجره نقل و انتقالات تابستانی امسال به 19 
سال حضورش در تاتنهام پایان داد و با ترک این باشگاه راهی بایرن مونیخ شد تا تجربه جدیدی را 
در طول دوران فوتبالش به دست آورد.این انتقال با کشمکش بسیاری همراه بود، چرا که مدیران 
تاتنهام به هیچ وجه حاضر به توافق با بایرن مونیخ نبودند و در نهایت این پیشنهاد بیش از 100 میلیون 
یورویی بود که آنها را برای امضای این قرارداد متقاعد کرد. حالا لوی فاش کرده که قرارداد امضا شده 
بین این باشگاه و بایرن دارای بند خاصی است که به آنها اجازه می‌دهد بار دیگر کین را به خدمت 
بگیرند و این موضوع بسیار مهمی برای تاتنهام بوده است. او در حالی که به همراه سون هیونگ 
مین و آنگه پوستکوگلو با نمایندگان هواداران تاتنهام صحبت می‌کرد، در پاسخ به سوالی درباره کین 
گفت:» بند بازخریدی در قرارداد او وجود دارد.«این ستاره انگلیسی هم پیش از این در ویدئویی که 
برای خداحافظی از هواداران تاتنهام منتشر کرده بود تاکید داشت که قصد وداع با آنها را ندارد چون 
هرگز مشخص نیست در آینده چه پیش خواهد آمد و بسیاری معتقد بودند که اشاره او به احتمال 

بازگشتش به این باشگاه است.

وصله و پینه استادیوم آزادی را رها کنید:

وظیفه بزرگ وزیر جدید: ورزشگاه رویایی را بساز
 صحنه های مخابره شده از ورزشگاه آزادی، یک 
نمره منفی بسیار بزرگ برای سیستمی است که 

ورزش ایران را هدایت می کند.
به گزارش »ورزش سه«، در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی، مسابقه 
ای حساس میان پرسپولیس و النصر انجام شد که از همان دقیقه 
اول، کیفیت زمین و از بین رفتن چمن ورزشگاه آزادی، تبدیل به 
مهم ترین ویژگی آن شد و هر بیننده ای که مسابقه را از تلویزیون 
تماشا می کرد از خود می پرسید که چه بلایی بر سر این استادیوم 
آمده که چمن به این حالت درآمده است.تازه این وضعیت پس از 
تلاش شبانه روزی مدیران جدید ورزشگاه آزادی و سعی آنها برای 
ساماندهی و بهبود اوضاع رخ داده است. آنها که تخریب ورزشگاه 
آزادی را هم در پایان رقابت های لیگ فصل گذشته آغاز کرده و با 
توجه به مسائل و مشکلات موجود در ورزشگاه آزادی و احتمال 
ریزش، به نوسازی سکوها پرداختند. عملیاتی که با توجه به شکل 
و فرم روزهای کاری در ایران، از ابتدا هم معلوم بود مدت زیادی به 
طول خواهد انجامید و بنابراین این ورزشگاه در شرایطی میزبان بازی 
النصر شد که خرابی های آشکاری در طبقات بالایی آن به چشم می 
خورد که البته این موضوع با توجه به نصب دوربین ها در موقعیت 
های خاص هرگز به چشم نیامد. ورزشگاه پیر آزادی که روزهای 
 خوبی را سپری نمی کند، میزبان یکی از بزرگ ترین چهره های تاریخ 

فوتبال بود.
 استادیومی که می توانست استقبال بی نظیری از رونالدو داشته باشد 
اما محرومیت سرخ ها از یک طرف و آماده نبودن بخش های زیادی 
از استادیوم از طرف دیگر باعث شد تا شبی که می توانست تاریخی 

رقم بخورد، در سکوت و بدون هیاهو به پایان برسد.
اما خرابی ورزشگاه پیر آزادی که همواره چشم و چراغ فوتبال ایران 
بوده، در شرایطی است که رییس جمهوری در جلسه هفته پیش خود 
با ورزشکاران تاکید کرد ورزش ایران به یک ورزشگاه مدرن و جدید 
نیاز دارد. این مهم ترین دستوری است که در سال های اخیر از سوی 
بالاترین مقام اجرایی کشور به مدیران ورزش ایران داده شده است. 
اتفاقی که باید خیلی زودتر از اینها رقم می خورد اما به دلایل مختلف، 
هیچ کس ضرورت آن را احساس نکرده است. در حال حاضر و با 
توجه به اینکه آزادی احتیاج به استراحتی واقعی برای تغییراتی کلی 
دارد، کلنگ زدن یک ورزشگاه جدید و شروع سریع عملیات عمرانی 
و ساخت و ساز و ایجاد استادیومی که در قواره های جهانی و مطابق 
با سلیقه جدید حاکم بر این صنعت بزرگ باشد، ضرورتی است که 

باید در صدر کارهای وزیر ورزش جدید، کیومرث هاشمی قرار بگیرد. 
در واقع، ساخت این استادیوم به همراه آماده سازی تیم های ایران 
برای حضور در رقابت های المپیک پاریس در سال آینده، با اهمیت 
ترین کاری است که این وزارت خانه می تواند انجام بدهد. البته 
معاون ورزش قهرمانی این وزارت خانه حتی از جانمایی احتمالی 
این استادیوم خبر داد و گفت مکان هایی برای ساخت آن در نظر 
گرفته شده است و ظاهرا مکانی که بیش از بقیه احتمال قطعیت را 
دارد، زمینی بزرگ در اطراف فرودگاه امام خمینی )ره( است. هر چند 
که مسئولین استادیوم آزادی به همت کانون هواداران پرسپولیس 
توانستند با نصب بنرهای بزرگ و پارچه های طویل سکوهای ورزشگاه 
و بخش های در دست تعمیر استادیوم را از چشم رونالدو مخفی کنند 
ولی این استادیوم چند روز دیگر باید میزبان چند نفر دیگر از ستاره 
های مطرح فوتبال دنیا از جمله نیمار باشد و به نظر می رسد برای 
اینکه نقایض بزرگ ترین ورزشگاه کشور را با بنرها مخفی نکنیم، باید 

یک فکر اساسی کرد. 
در شرایطی که تخریب خود ورزشگاه آزادی و ساخت یک استادیوم 

استثنایی در غرب تهران نیز می تواند یکی از گزینه ها باشد، ظاهرا 
ورزش ایران فعلا اعتماد به نفس دست زدن به این کار عظیم را ندارد و 
به همین دلیل نیز جای دیگری در نظر گرفته خواهد شد تا استادیومی 
تازه برای تهران و ورزش کشور ایجاد بشود. ورزشگاهی که باید در 
ابتدا مشخص شود مخصوص فوتبال بوده یا قرار است همه رشته ها 
را پوشش بدهد و اینکه شامل چه سازه های جانبی در کنار استادیوم 

خواهد بود.
در حال حاضر، فوتبال ایران نیاز به سرمایه گذاری های دیگری به 
خصوص در قسمت ساختمان آکادمی تیم های ملی و زمین های 
چمن اطراف نیز دارد که یک حرکت جهادی و تخصیص بودجه 
می‌تواند شرایط تازه ای را برای نحوه اداره تیم های 17 گانه فوتبال ملی 

ایجاد کند و پیشرفت بیشتری را برای فوتبال ما رقم بزند.
امیدواریم ورزشگاهی که ابراهیم رییسی دستور ساختش را داده، در 
کیفیت جهانی و مطابق با زیباترین نقشه هایی باشد که می شود برای 
یک استادیوم کشید. چیزی که تصاویرش باعث آبروی ما در سراسر 

جهان بشود، چرا که نه.

اظهار نظر روز

برای پوشش خرابی طبقه دوم؛ 
پرچم کاشیما در آزادی برافراشته شد!

رؤیت پرچم تیم کاشیما آنتلرز روی سکوهای ورزشگاه آزادی تعجب بسیاری را به همراه داشت.ه 
گزارش»ورزش سه«، درشب قبل از مسابقه، بین  اعضای کانون هواداران پرسپولیس و مدیران ورزشگاه 
آزادی مشکلاتی ایجاد شده بود. مدیریت از کانون هواداران درخواست داشت پرچم‌ها را در محلهایی 
نصب کنند که عملیات عمرانی در آن انجام می‌شود و برعکس کانون هواداران به دنبال پهن کردن پرچم 
در محل مقابل نصب دوربین اصلی بود که در نهایت هم همین اتفاق افتاد و پرچم بزرگی که با همکاری با 
شهرداری تهیه شده بود در آزادی نصب شد. به جز این آدمک بازیکنان و تماشاچیان فرضی نیز بخشی از 
کار گسترده کانون هواداران پرسپولیس بودند. در عین حال پرچمی با لوگوی کاشیما آنتلرز ژاپن حریف 
پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان در فصل 2021، برای وصله و پینه در ضلع غربی طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی پهن شد.این پرچم با توجه به خرابی های پس از شروع به تخریب سکوهای آزادی و سروشکل 
زشت آن حکم کاور را داشت و کانون هواداران پرسپولیس  تلاش داشت تا با نصب پرچم، سروشکل بهتری 
به آن بدهد. باتوجه به اینکه همه پرچم‌های پرسپولیس در قسمت‌های مختلف ورزشگاه قرار گرفته بود، 
تنها پرچم باقی مانده برای این قسمت ورزشگاه، پرچم های ته انبار کانون هواداران پرسپولیس بود که در 

این بین پرچم کاشیما هم مورد استفاده قرار گرفت.

»رونالدو« چطور تحریم استقلالی‌ها را شکست؟ 
ورود اسپانسر همچنان ممنوع!

در شرایطی که جواد نکونام با چنگ و دندان سعی دارد تیم استقلال را دنبال خودش بکشد تا بازیکنان 
نسبت به مسائل مالی مشکلاتی به وجود نیاورند، شاهد هستیم که اوضاع مالی در این باشگاه همچنان 
رو به راه نیست. این وضعیت کمک می‌کند تا استقلال رفته رفته تحلیل برود و مشکلات یکی بعد از 
دیگری ضربات مهلکی را به پیکر این باشگاه وارد کند.نکته مهم این است که هیچ اسپانسری برای حمایت 
مالی از باشگاه استقلال پا پیش نمی‌گذارد وضعیت به شکلی پیش می‌رود که این قضیه کم کم به یکی از 
سوالات مهم هواداران و البته اهالی ورزش تبدیل شده است.چندی قبل عنوان شد که به یکی دو اسپانسر 
بزرگ گفته شده که حق ندارند از باشگاه استقلال حمایت مالی داشته باشند و همین موضوع برخی از 
پیشکسوتان و هواداران استقلال را بر آن داشت تا به زعم خودشان فلان اسپانسر را تحریم کنند؛ اما این 
موضوع خیلی سریع از یادها رفت و با موضوع حضور کریستیانو رونالدو در کشورمان همه چیز فراموش 
شد. اما حالا و با پایان بازی پرسپولیس مقابل النصر بار دیگر از استقلال خبر می‌رسد که اوضاع این باشگاه 
به لحاظ مالی رو به راه نیست و هیچ کس حاضر نمی‌شود از باشگاه استقلال حمایت مالی کند. اتفاقاتی 
غیر معمول که خیلی‌ها علت و عامل اصلی آن را نمی‌دانند!از افراد نزدیک به تیم استقلال شنیده می‌شود 
جواد نکونام در این خصوص با عده‌ای از دوستان خودش در خارج از فضای باشگاه استقلال صحبت کرده 

تا دلیل این موضوع را بداند؛ اما هنوز اتفاق تازه‌ای درباره اسپانسرینگ باشگاه استقلال رخ نداده است.

پرونده جدید کمیته انضباطی برای »طارمی«‌ باز شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال در پی اظهارات اخیر کارلوس خاویر، کاپیتان سابق تیم 
اسپورتینگ لیسبون در شبکه تلویزیونی این باشگاه پرتغالی در مورد مهدی طارمی، پرونده انضباطی علیه 
باشگاه اسپورتینگ را آغاز کرد. این روند انضباطی البته از هفته گذشته آغاز شده و روز دوشنبه این مورد 
به طور رسمی توسط کمیته انضباطی فدارسیون فوتبال پرتغال اعلام شد که پرونده‌ای در این فدراسیون 
علیه باشگاه اسپورتینگ لیسبون باز شده است.این اقدام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال در 
پی آن صورت گرفت که کارلوس خاویر اخیرا با اشاره به عملکرد مهدی طارمی در تساوی یک - یک پورتو 
مقابل تیم آروکا در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال، در شبکه تلویزیونی »اسپورتینگ تی‌وی« گفته بود؛ »داور 
به یک مسلمان دو کارت زرد نداد؛ کسی که وقتی به پرتغال آمد نمی‌توانست شنا کند اما حالا می‌داند 

چگونه شیرجه بزند!«

مستطیل سبز

پیشکسوت پرسپولیس:
پرسپولیس در حد لیگ برتر 
خوب است نه در حد آسیا!

 پیشکسوت فوتبال پرسپولیس گفت: با وجود 
این که زنگ خطر برای فوتبال ما خیلی وقت 
است به صدا درآمده؛ اما ما همچنان فوتبال را 
به صورت سنتی اداره می‌کنیم، فوتبال ما فقط 
در حد لیگ برتر خوب است و به درد فوتبال 
حرفه‌ای نمی‌خورد.پایان رافت در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره دیدار اخیر پرسپولیس برابر النصر 
اظهار کرد: پرسپولیس بازی بدی برابر النصر 
نداشت اما چون این دیدار بدون تماشاگر 
برگزار شد و پرسپولیس برای اولین بار جلوی 
این همه ستاره فوتبال بازی می‌کرد زورش 
به این تیم نرسید.وی گفت: متاسفانه کیفیت 
بد زمین چمن آزادی شرایطی ایجاد کرده 
بود که هر دو تیم شاکی بودند و در این دیدار 
دو تیم بازیکنان مصدوم زیادی دادند. به 
هر صورت پرسپولیس آن چیزی که در توان 
داشت را به نمایش گذاشت و بازی قابل قبولی 
را برابر النصر ارائه داد.این پیشکسوت فوتبال 
در پاسخ به این پرسش که ضعف پرسپولیس 
بیشتر در چه پست‌هایی بود؟ تصریح کرد: 
پرسپولیس با همان تاکتیک و ترکیبی که 
 در رقابت‌های لیگ بازی می‌کند برابر النصر
 نیز با همان ترکیب و تاکتیک ظاهر شد. در 
حقیقت فوتبال پرسپولیس فقط در حد لیگ 
برتر جواب می دهد و برابر تیم قوی و پرستاره 
همچون النصر بهتر از این نمی‌توانست بازی 

کند.
رافت ادامه داد: سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال باید به تیم‌هایی همچون پرسپولیس 
و سپاهان اجازه دهد که از بازیکن خوب 
خارجی بهره‌مند شوند. این تیم‌ها از یک 
بازیکن خوب خارجی برخوردار نیستند و با این 
وضعیت ادعا می‌کنیم دارای فوتبال حرفه‌ای 
هستیم. واقعا کجای فوتبال ما بعد از گذشت 
23 سال حرفه‌ای است.وی با بیان این که 
توان پرسپولیس در همین حدی بود که برابر 
النصر ظاهر شد، خاطرنشان کرد: بازیکنان 
پرسپولیس برای لیگ برتر خوب است اما در 

جام باشگاه‌های آسیا جواب نمی‌دهد. 

فوتبال جهان

عکس خبر

لباس مهاجم جدید 
پرسپولیس به ستاره 

النصر رسید
 تالیسکا، ستاره برزیلی النصر در 
پایان بازی مقابل پرسپولیس 
لباس باهویی، مهاجم جدید 

قرمزپوشان را گرفت.

 بازیکن تیم هندبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 
گفت: سپاهان تیمی است که در آسیا و جهان 
شناخته شده است، به راحتی می‌توانیم در شهر 

خودمان و در این تیم بزرگ بازی کنیم.
فاطمه موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، در 
خصوص پیوستن به سپاهان اظهار کرد: بهترین 
موضوع برای یک بازیکن این است که با بهترین 
شرایط مالی در شهر خودش بازی کند و بر همین 
اساس همه بازیکنان مایل هستند در شهر 

خودشان بازی کنند.
وی افزود: سپاهان تیمی است که در آسیا و جهان 
شناخته شده است، به راحتی می‌توانیم در شهر 

خودمان و در این تیم بزرگ بازی کنیم، کادرفنی 
و مدیریت خوب در سپاهان وجود دارد، همین 
موضوع باعث شده بومی گرایی در دستور کار قرار 

گیرد که برای ما امتیاز مثبتی به شمار می‌رود.
بازیکن تیم هندبال بانوان سپاهان گفت: یک ماه و 
نیم زودتر از سایر تیم‌ها تمریناتمان را آغاز کردیم، 
فکر می‌کنم شرایط تیم در سطح قابل قبولی است.

وی در خصوص دغدغه‌های ورزشکاران رشته 
هندبال خاطر نشان کرد: مهم‌ترین دغدغه ورزشکار 
بستن قرارداد خوب است که حقیقت در ورزش 
است، تمرینات مداوم و فکر و ذهن آرام به دور 
از حاشیه از جمله دغدغه های دیگر ورزشکاران 

است.
موسوی در خصوص جایگاه هندبال بانوان در کشور 
اظهار کرد: هندبال بانوان طی دو سال اخیر جایگاه 
بهتری نسبت به سال‌های گذشته داشته است 
که قطعا امسال بهتر خواهد شد، کیفیت هندبال 
روز به روز بالاتر می‌رود به این دلیل که مربیان و 
اطلاعاتشان در سطح خوبی قرار دارند و بازیکنان 

استعدادیابی می شوند.

 بازیکن تیم هندبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان:

بومی‌گرایی سپاهان امتیاز مثبتی برایم بود 

عکس: خبر ورزشی



 مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: در راستای 
آماده‌سازی این منطقه برای بازگشایی مدارس، 
جلسه ستاد مهر شهرداری منطقه ۹ با هدف ارتقای 
سطح خدمات و امکانات مورد نیاز فضاهای آموزشی، 
همچنین تقویت مشارکت شهرداری با مراکز آموزشی 
تشکیل شد.سیدسلمان قاضی‌عسگر در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایمنا اظهار کرد: در راستای آماده‌سازی منطقه 
۹ برای بازگشایی مدارس، جلسه ستاد مهر شهرداری 
این منطقه با هدف ارتقای سطح خدمات و امکانات 

مورد نیاز فضاهای آموزشی و همچنین تقویت مشارکت 
شهرداری با مراکز آموزشی تشکیل شد.وی افزود: 
شهرداری در تلاش است با امکاناتی که در اختیار دارد 
در حوزه ایمن‌سازی، زیباسازی و پاکسازی همزمان با 
آغاز فصل تعلیم و تربیت، فضای شهری را برای ورود 
به سال تحصیلی جدید آماده کند تا دانش‌آموزان 
این سال را بدون دغدغه سپری کنند.مدیر منطقه 
۹ شهرداری اصفهان با اشاره به آغاز طرح استقبال از 
مهر گفت: نقش‌بندی دیوارنگاره بر دیوارهای مدارس 
آزادگان، عمار و شهید ایلاقی در دست اجراست.وی با 
اشاره به پوشش ترافیکی معابر پرتردد و اصلی برای 
تأمین ایمنی دانش‌آموزان به‌ویژه در مقاطع ابتدایی و 
راهنمایی تصریح کرد: نصب سرعت‌گیر برای مدرسه 

۱۳ آبان خیابان حجازی، مدرسه استثنایی کوچه 
مهدیه و پیش‌دبستانی گل‌ها واقع در کوچه زاینده رود 
در حال اجراست.قاضی‌عسگر تصریح کرد: عملیات 
احداث گذرگاه عابر پیاده و نصب تابلوی محل عبور 
دانش‌آموزان در خیابان میرزاطاهر کوچه ۵۳ مدرسه 
رحمان به‌منظور ارتقای ایمنی تردد دانش‌آموزان 
در دست اقدام است.وی با تاکید بر وجود علائم 
ترافیکی در نظم بخشیدن و تامین ایمنی شهروندان 
به‌ویژه محصلان خاطرنشان کرد: تعویض بولاردهای 
فرسوده، ساماندهی و بهسازی تابلوهای ترافیکی، 
تعویض تابلوهای فرسوده و نصب تابلوهای محل عبور 
دانش‌آموزان در معابر پیرامون تمامی مدارس منطقه 

به مرحله اجرا رسیده است.

 مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان مطرح کرد:

تشکیل ستاد و اجرای طرح استقبال از مهر در منطقه ۹

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه:
۹۴ دستگاه اتوبوس آماده سرویس‌دهی به شهروندان 

اصفهان شد
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: ۹۴ دستگاه اتوبوس زمین‌گیر شده، 
بازسازی و آماده‌سازی و وارد ناوگان این سازمان شده است.سیدعباس روحانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایمنا با اشاره به بازسازی و آماده‌سازی ۹۴ دستگاه اتوبوس زمین‌گیر شده در این کلان‌شهر 
اظهار کرد: چهار دستگاه اتوبوس دو کابین ۱۸ متری پس از پنج سال توقف به‌دلیل تحریم قطعات، 
راه‌اندازی، اورهال و وارد ناوگان حمل‌ونقل اتوبوسرانی اصفهان شده است.وی از ورود هشت دستگاه 
اتوبوس نو آتروس )ایران خودرو دیزل( به ناوگان حمل‌ونقل اتوبوسرانی اصفهان خبر داد و افزود: 
فعالیت در این سازمان به صورت شبانه‌روزی و در سه شیفت است و ساعت کاری شیفت صبح 
تا ساعت ۱۷ افزایش یافته است.مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با اشاره به 
برگزاری ۵۸ جلسه برای گزینش ۱۷۱۸ نفر راننده پایه یک و دو تصریح کرد: از این تعداد ۱۰۰۷ نفر 
پذیرفته و تعداد ۴۳۳ نفر مشغول به‌کار شدند؛ طی همین مدت ۱۴۷ نفر از رانندگان پایه دو برای 
آموزش رانندگی با اتوبوس به آموزشگاه معرفی شدند که از این تعداد ۴۰ نفر تا پایان شهریورماه در 
خطوط مختلف مشغول به کار خواهند شد.روحانی خاطرنشان کرد: تا پایان مردادماه سال جاری 
۴۵۰ میلیارد ریال از بودجه ۱۰۰۰ میلیارد ریالی مربوط به برآورد و هزینه تعمیرات و نگهداری ناوگان 
پرداخت و مقرر شده است، مهرماه مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال دیگر نیز پرداخت شود.وی گفت: این 
هزینه‌ها شامل خرید لاستیک، روغن ضد یخ، انواع فیلتر تعمیرات موتوری، تعمیرات گیربکس، 
باتری، انواع تسمه لنت ترمز، لوازم کولر، لوازم پمپ باد و موتوری، انواع شیشه و لوازم متفرقه است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری خبر داد:
جانمایی بیش از ۷۰۰ سازه فلزی برای برپایی موکب و 

خیمه‌های عزاداری در اصفهان
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به جانمایی بیش از ۷۰۰ سازه فلزی 
برای برپایی موکب، اجرای داربست و بنر و خیمه عزای امام حسین )ع( گفت: هیئت‌ها و موکب‌داران 
با وارد کردن اطلاعات و ثبت درخواست در سامانه میز خدمت صدور مجوزهای مراسم ملی و مذهبی، 
مجوزهای لازم را دریافت می‌کنند.روح‌ا... ابوطالبی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با تبریک حلول ماه 
ربیع الاول، اظهار کرد: در ایام ماه محرم و ماه صفر در راستای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسمات 
سوگواری حضرت سیدالشهدا )ع( و ۷۲ تن از یاران باوفای ایشان، از ابتدای ماه محرم امسال تا آخر 
ماه صفر جهت برپایی موکب‌ها و خیمه‌های عزاداری امام حسین )ع( در سطح شهر اصفهان، اداره 
کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان نسبت به صدور مجوز برپایی موکب و خیمه 
عزاداری برای جانمایی بیش از ۷۰۰ مکان برای اجرای داربست و نصب بنر، خیمه عزاداری و ایستگاه 
صلواتی اقدام کرده است.وی با بیان اینکه در همین راستا با توجه به درخواست‌ها بهترین محل برای 
برپایی موکب‌ها جانمایی شد تا از بروز گره‌های ترافیکی جلوگیری شود، افزود: در راستای تعظیم 
شعائر اسلامی و اقامه عزای سید و سالار شهیدان، امکاناتی نظیر آب، برق و بعضی پشتیبانی‌های 
لجستیکی از طرف شهرداری در اختیار هیئت‌های مذهبی قرار داده شد.مدیرکل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: امسال برای افزایش شور و شعور حسینی، تمام 
خودروهای گشتی این اداره کل آذین‌بندی و مزین به پرچم امام حسین )ع( شد و با حضور در محل 
موکب‌ها، در صورت وجود درخواست از طرف هیئت‌ها، به‌عنوان رابط بین شهرداری و مسئولان هیئت‌ها 
نقش‌آفرینی و به عزاداران حسینی خدمت کردند.وی اضافه کرد: با راه‌اندازی سامانه میز خدمت صدور 
مجوزهای مراسم ملی و مذهبی، مجوزهای برپایی ایستگاه صلواتی و نصب سازه داربست، هیئت و 
موکب‌داران با وارد کردن اطلاعات و ثبت درخواست خود، مجوز نصب سازه مد نظر را پس از دریافت 

پیامک تایید نهایی دریافت می‌کنند.

خبر روزاخبار

 تعمیق روابط شورای شهر 
اصفهان با اندیشکده‌ها و 
موسسات سیاست‌پژوهی

رییس مرکز پژوهش‌های شورای 
اسامی شهر اصفهان گفت: تفاهم‌نامه 
همکاری بین جامعه اندیشکده‌ها و مرکز 
پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
در راستای تحکیم همکاری و تعمیق روابط با 
اندیشکده‌ها و موسسات سیاست‌پژوهی و 
خدمت‌رسانی سازنده در جامعه اندیشکده‌ها 
منعقد شده است.مصطفی نباتی‌نژاد در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به انعقاد 
تفاهم‌نامه همکاری بین جامعه اندیشکده‌ها 
و مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: در راستای تحکیم 
همکاری و تعمیق روابط با اندیشکده‌ها و 
موسسات سیاست‌پژوهی و خدمت‌رسانی 
سازنده در جامعه اندیشکده‌ها به‌عنوان حلقه 
وصل زیست‌بوم اندیشه‌ورزی کشور، مرکز 
پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
با آن‌ها وارد تفاهم شده است.وی با اشاره 
به اینکه در طول دو سال گذشته این سومین 
تفاهم‌‎نامه معتبر مرکز پژوهش‌های شورای 
اسلامی شهر اصفهان است، افزود: تفاهم‌نامه 
نخست با مرکز پژوهش‌های مجلس، 
تفاهم‌نامه دوم با مراکز پژوهشی کلان‌شهرها 
و تفاهم‌نامه سوم با جامعه اندیشکده‌ها 
منعقد شده است.رییس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: 
هدف استفاده از ظرفیت اندیشکده‌ای معتبر 
کشوری در حوزه‌های مورد نیاز مرکز است، 
همچنین این تفاهم‌نامه ارتباط شورا و 

اندیشکده‌ها را تسهیل می‌کند.
وی با بیان اینکه با انعقاد این تفاهم‌نامه 
می‌توانیم همانند یک اندیشکده ذیل جامعه 
اندیشکده‌ها پیشنهادهایی را در حوزه‌های 
تخصصی و مرتبط با ماموریت‌های مرکز 
ارائه کنیم، ادامه می‌دهد: گزارش‌هایی که 
در پرتال مرکز تعریف و منتشر می‌شود، 
قابلیت ملی شدن دارد و مورد استفاده جامعه 
اندیشکده‌ها قرار می‌گیرد، از این‌رو در پرتال 

جامعه اندیشکده‌ها منتشر می شود.

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به اینکه اقدام مهم در آستانه بازگشایی مدارس، اطلاع‌رسانی زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه‌ها به‌صورت برخط 
از طریق نرم‌افزار مسیریاب نشان است، گفت: شهروندان می‌توانند علاوه بر مسیریابی خطوط اتوبوس در اصرو، از زمان رسیدن اتوبوس نیز در هر ایستگاه مطلع شوند.

حسین حق‌شناس در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: از مجموع بیش از ۱۲۰۰ مدرسه در شهر اصفهان بالغ بر ۱۰۰ مدرسه از لحاظ ترافیکی نامطلوب و عامل اختلالات 
ترافیکی شبکه معابری شهری هستند.وی افزود: در این راستا ضمن هماهنگی و برنامه‌ریزی و دریافت مصوبه شورای ترافیک استان، طی همکاری و تعامل با 
اداره کل آموزش و پرورش در سال جاری، در فاز نخست ۶۴ مدرسه جهت استقرار سرویس مدارس در حیاط آن‌ها پیش‌بینی شده است که با تعامل مدیران اجرایی 
خواهد شد.معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: اگرچه بسیاری از این مدارس در مناطق یک، سه، پنج و شش شهرداری قرار گرفته اند اما تعداد 
قابل توجهی نیز در سایر مناطق به ویژه مناطق هشت و ۱۰ قرار دارد. حق‌شناس با بیان اینکه یکی دیگر از اقدامات مهم در آستانه بازگشایی مدارس، اطلاع‌رسانی زمان 
رسیدن اتوبوس به ایستگاه‌ها به صورت بر خط از طریق نرم‌افزار مسیریاب نشان است، گفت: این اطلاعات پیش از این فقط در نرم‌افزار اصرو در دسترس بود، از این‌رو 
شهروندان اصفهانی می‌توانند علاوه بر مسیریابی خطوط اتوبوس در این نرم‌افزار، از زمان رسیدن اتوبوس نیز در هر ایستگاه با استفاده از نرم‌افزار نشان مطلع شوند.

امکان استفاده از »نشان« برای مسیریابی و اطلاع از زمان رسیدن اتوبوس مهیا شد
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کلانتری حصه در هفته فراجا  کلنگ‌زنی می‌شود؛

استقرار امنیت؛ شیرینی همدلی فرابخشی پس از ۲۵ سال در حصه
بدون شک وجود امنیت در یک شهر، یکی از مهم ترین شاخص‌های توسعه‌ای محسوب می‌شود، 
ناامنی مکان‌ها و فضاهای عمومی، نشاط و سلامتی را در زندگی روزمره مختل می‌کند و با ایجاد 
مانع بر سر راه رشد شهری و ارتقای کیفیت زندگی، هزینه‌های زیادی را به شهر تحمیل می‌کند.اصفهان حدود ۲۰۰ محله 
دارد که یکی از آن‌ها، حصه شمالی است و در محدوده خدماتی شهرداری منطقه ۱۴ واقع شده است؛ نام این محله 
به‌عنوان یکی از محله‌هایی که کیفیت زندگی مطلوبی ندارد و به تعبیر مسئولان محلی، محلی برای ته‌نشینی تمام 
نازیبایی‌های شهری )معضلات اجتماعی( و چه بسا استان شده، مطرح است.از ویژگی‌های محله حصه، مهاجرپذیری 
و حاشیه‌نشینی در شهر اصفهان است که به‌دنبال آن مشکلات و معضلات اجتماعی، از توزیع و مصرف مواد مخدر گرفته 
تا کارتن‌خوابی، وجود اراذل و اوباش و بزهکاری در آن مشاهده می‌شود؛ این در حالی است که این محله چهره‌ای دیگر 
هم دارد و آن، زیست مردمانی ساده دل، پاک‌طینت و زحمت‌کش است که گرچه از دار دنیای فانی دست شان خالی 
است، اما وجودشان مملو از صفا، فتوت و ایثار است که ثروت‌های دنیای باقی شمرده می‌شوند.به‌رغم تمام مشکلات 
و نازیبایی اجتماعی که طی‌سال‌های گذشته چهره حصه را به نحوی دیگر رسانه‌ای کرده است، دستگاه‌ها و ارگان‌های 
مختلف، مکلف به انجام وظیفه و پرهیز از ترک فعل‌های خود در قبال آن محله هستند تا شاید حداقل‌ترین مطالبه به 
حق شهروندانی که در این محله زیست می‌کنند یعنی »یک زندگی با کیفیت در سایه امنیت« را به آن‌ها هدیه دهند.

مدیریت شهری ششم اصفهان با شعار »اصفهان من، شهر زندگی« کار خود را با سکان‌داری »علی قاسم‌زاده« به‌عنوان 
یک چهره فرهنگی از اواسط ۱۴۰۰ آغاز کرد، اولین روز کاری شهردار اصفهان با حضور در محله حصه و بالا زدن آستین 
همت برای تغییر چهره شهر اصفهان، به‌ویژه محلات کمتر برخوردار شهری به نفع شهروندان و در راستای ارتقای کیفیت 

بهتر زندگی آغاز شد.

آغاز خدمت در محلات، مبتنی بر سیاست نظرسنجی و نیازسنجی
فرآیند آغاز خدمت در محلات، مبتنی بر سیاست نظرسنجی و نیازسنجی در دوره ششم شکل گرفت، بر این اساس 
دو مولفه مهم هویت و امنیت به عنوان شاه بیت معضلات محله حصه تعیین شد و برنامه‌ریزی های مدیریت شهری 
با محوریت منطقه ۱۴ و البته بخشی هم منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان آغاز شد.یکی از اصلی‌ترین مشکلات مردم این 
منطقه در ۲۵ سال گذشته، نبود کلانتری بود، چراکه فاصله زیاد کلانتری ۲۶ زینبیه با محله حصه شمالی، این محله را 
به جولانگاه خطرناکی برای ساکنان آن تبدیل کرده و وجود یک کلانتری در این محله ضروری بوده است.محمد مهدی 
کریمی، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان در نخستین روزهای آغاز به‌کار خود مطابق با مطالبه شهروندان حصه شمالی 
و رصد صورت گرفته میدانی خود، قول راه‌اندازی کلانتری را در این محله داد.اما نکته قابل توجه در این عرصه آن است 
که امنیت، بخش جدایی‌ناپذیر شهرنشینی است که توسط نیروی انتظامی برقرار می‌شود و فرماندهی انتظامی باید 
برای استقرار کلانتری در محلات شهری اقدام کند؛ ابتدای خرداد ماه سال گذشته، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان 
با ابراز نگرانی از نبود امنیت کافی در منطقه حصه شمالی، اعلام کرد که پس از ۲۵ سال، در خواست تاسیس کلانتری 

در این منطقه مورد تایید قرار گرفت.
سرهنگ حسین بساطی، فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان‌ بیست‌وهشتم آذر سال گذشته در مصاحبه با خبرنگار 
خبرگزاری ایمنا اعلام کرد: احداث کلانتری نیازمند اقدام علمی و بررسی‌های همه‌جانبه، تجهیزات و نیروی انسانی 
مورد نیاز و دریافت مجوزهای قانونی از مبادی مربوطه است و فرماندهی انتظامی استان اصفهان در خصوص راه‌اندازی 
یک واحد انتظامی در محله حصه با شهرداری توافق کرده است تا یگان امداد یا پلیس‌های تخصصی به‌ویژه پلیس 
مبارزه با مواد مخدر در این واحد مستقر شوند.به همین منظور قرار بر این شد تا شهرداری منطقه برای راه‌اندازی این 
واحد انتظامی، ساختمانی را در اختیار فرماندهی انتظامی شهرستان اصفهان قرار دهد؛ مسئولان انتظامی استان با 

اعلام آمادگی پلیس استان درخصوص حل این موضوع، متذکر شدند که هر زمان که طبق توافق صورت گرفته ساختمان 
مناسب و مورد تایید کارشناسان انتظامی از سوی شهرداری تامین شود، پلیس بلافاصله نیروها و تجهیزات خود را در 

آن مستقر می‌کند و آماده ارائه خدمات به شهروندان خواهد بود.

موافقت اولیه فراجا و افتادن گره‌های بعدی
در ادامه این فرآیند، سیداحمد نواب، مشاور شهردار اصفهان در امور محلات شهر سیزدهم دی‌ماه ۱۴۰۱ به خبرنگار ایمنا 
اعلام کرده بود که بر اساس دستور شهردار اصفهان، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان به‌منظور مکان‌یابی برای احداث 
کلانتری، دو منزل مسکونی را به فرماندهی انتظامی شهرستان اصفهان معرفی کرد که یکی از این منازل که ساختمانی 
دو طبقه، نوساز و دارای تجهیزات لازم است، برای احداث کلانتری مورد قبول کارشناسان نیروی انتظامی قرار گرفت و 
خریداری شد.در این راستا نیروی انتظامی طی نامه‌ای خواستار ایجاد تغییراتی در منزل مورد نظر شد تا محلی برای 
بازداشتگاه موقت و اسلحه‌خانه با ملاحظات امنیتی در آن ایجاد شود که بر اساس نظر آنها پیمانکار انتخاب و عملیات 
عمرانی برای انجام تغییرات مد نظر نیروی انتظامی آغاز شد.در مراحل انجام این اقدام و پس از بازدید فرمانده نیروی 
انتظامی استان از محل، این موضوع مطرح شد که زمین بایر مجاور این مکان باید محفوظ بماند، اما در نهایت این نظر 
تغییر یافت و نیروی انتظامی اعلام کرد که قصد دارد این محل را به مرکز مبارزه با مواد مخدر در شرق اصفهان تبدیل کند 
و این امر نیازمند زمینی با وسعت بسیار بزرگ‌تر و شرایط خاص بود.فرآیند احداث با کمی وقفه مواجه شد، تا آنکه در 
حاشیه دیدار مردم اصفهان با رهبر معظم انقلاب به مناسبت روز ۲۵ آبان در سال گذشته، مدیریت شهری از فرمانده 
فراجا درخواست کرد برای حل این مسئله دستورات لازم را صادر کند.    اگر مسئولان انتظامی درخواست واگذاری زمینی 
به مساحت دو هزار متر در منطقه حصه را دارند، به دلیل این است که جغرافیای جرم، جمعیت و شرایط آینده منطقه را 
مدنظر قرار داده‌اند و این موضوع نه تنها بلندپروازانه نیست، بلکه دوراندیشانه است.به دنبال آن مشاور شهردار اصفهان در 
امور محلات شهر به صراحت اعلام کرد: حاضر هستیم برای احداث یک کلانتری در حد سایر کلانتری‌های شهر، زمینی 
به وسعت ۵۰۰ مترمربع تملک و آن را بر اساس استانداردها احداث کنیم، اما ساخت قرارگاه و ستاد مبارزه با مواد مخدر 
در دستور کار ما نیست، مسئولان انتظامی از نظر بلندپروازانه خود عدول کنند تا به راه‌حلی برای رفع مشکل برسیم، چرا 

که طبق قانون تملک زمین برای احداث کلانتری جزو وظایف شهرداری محسوب نمی‌شود.

پلیس به دنبال ارائه خدمت‌رسانی بهتر و بیشتر به مردم است
سرهنگ عزیزا...سپهوند، رییس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان هشتم بهمن سال گذشته 
در مصاحبه‌ای با خبرنگار ایمنا اظهار کرده بود: مساحت مورد نیاز برای ساخت کلانتری به شرایط هر منطقه از جمله 
جمعیت، جغرافیای جرم و بزرگی و کوچکی آن منطقه بستگی دارد و بنابراین برای هر منطقه مساحت لازم جهت 
ساخت و احداث کلانتری در نظر گرفته می‌شود؛ اگر مسئولان انتظامی درخواست واگذاری زمینی به مساحت دو هزار 
متر در منطقه حصه را دارند، به دلیل این است که جغرافیای جرم، جمعیت و شرایط آینده منطقه را مدنظر قرار داده‌اند و 
این موضوع نه تنها بلندپروازانه نیست، بلکه دوراندیشانه است.وی تاکید کرده بود: پلیس به دنبال ارائه خدمت‌رسانی 
بهتر و بیشتر به مردم این منطقه است، بر این اساس ۵۰۰ متر زمین در نظر گرفته شده از سوی شهرداری، نمی‌تواند 
کاربری لازم را برای پلیس داشته باشد و با این اوصاف پلیس قادر به دگرگون کردن شرایط موجود و خدمت‌رسانی 
بهتر و مطلوب‌تر به مردم منطقه نخواهد بود.رییس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه 
پلیس به هیچ مسئله‌ای جز آرامش و آسایش شهروندان نمی‌اندیشد، تصریح کرده بود که تعامل ادارات، دستگاه‌ها، 
نهادها و ارگان‌ها با پلیس راهگشای رفع مشکلات جامعه و خدمت‌رسانی جهادگونه به مردم است، امیدواریم با تعامل، 

همکاری، همراهی و همدلی هرچه بیشتر مسئولان شهری، مشکلات شهروندان محله حصه هرچه زودتر رفع شود و 
از امکانات رفاهی لازم برخوردار شوند.

ایجاد کلانتری، مطالبه ۲۵ ساله مردم حصه
محمد مهدی کریمی، مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان چهاردهم تیرماه امسال در مراسم افتتاح پروژه‌های این منطقه، 
با اشاره به اینکه دومین مولفه منطقه، امنیت است، اظهار کرده بود: »محله‌هایی همچون حصه، محلی برای ته‌نشین 
شدن نازیبایی‌های شهر همچون کودکان کار، معتادان متجاهر و کارتن خوابی است که در این راستا مهم‌ترین اتفاق ایجاد 
کلانتری در حصه است که مطالبه ۲۵ ساله مردم بوده و اجرای آن را با قدرت پیگیری می‌کنیم؛ در حال حاضر در مرحله 
نهایی توافق با نیروی انتظامی هستیم، لذا پیش بینی می‌شود تا دو ماه آینده کلنگ‌زنی آن انجام شود.«وی به‌تازگی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا تاکید کرده است: »با توجه به اینکه یکی از مشکلات مناطق حاشیه‌ای شهر، امنیت است، ذیل 
کلان مولفه امنیت، در شهرداری منطقه ۱۴ به این جمع بندی رسیدیم که نیاز به استقرار یک کلانتری داریم؛ در این راستا 
نیروی انتظامی استان همراهی خوبی کرد و برای رفع مشکلات مردم منطقه، بین نیروی انتظامی و شهرداری اصفهان، 
تفاهم نامه‌ای امضا شد که طبق مفاد آن قرار بر جانمایی مکان کلانتری با نظر مستقیم کارشناسان نیروی انتظامی و 
تملک توسط شهرداری اصفهان شد.مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان می‌گوید: در محله حصه، جنب بازیکده فعلی، 
زمینی به وسعت ۱۵۰۰ مترمربع جانمایی و تملک صورت گرفته است، بودجه‌ای هم در شهرداری برای آغاز فرآیند احداث 
ساختمان کلانتری اختصاص داده شد، همچنین تمهیداتی نیز اندیشیده شده که مردم طعم شیرین این خدمت را خیلی 
زود بچشند.وی می‌افزاید: در حال حاضر ایجاد کلانتری حصه در مسیر طی کردن روال اداری، تعاملات با نیروی انتظامی 
و گرفتن نقشه‌های مورد تایید متخصصان فنی و طراحی سازه‌ها توسط آنهاست، جلسات مختلف در حوزه‌های متعدد 
ذیل تفاهم نامه مشترک بین معاونت عمران منطقه و بخش فنی و مهندسی نیروی انتظامی برگزار شده است.کریمی 
با بیان اینکه در ذهن، دل و نیت ما این است که با نهایی شدن مراحل یاد شده، اواسط مهرماه همزمان با هفته نیروی 
انتظامی، کلنگ احداث کلانتری بر زمین زده شود، خاطرنشان می‌کند: سعی شهرداری اصفهان این است که تدابیری 
بیندیشند که سازه به نحوی انتخاب شود که سریع احداث شود و مردم از ثمره آن بهره مند شوند.وی با بیان اینکه ذیل 
کلان مولفه امنیت در منطقه، احداث کلانتری به عنوان یک زیرساخت مهم تلقی می‌شود، ادامه می‌دهد: در تفاهم‌نامه 
مشترک پلیس و شهرداری اصفهان مقرر شد پلیس تخصص مواد مخدر هم در این کلانتری مستقر شود و حتی قسمتی 
هم برای پلیس راهرو در نظر گرفته شود و شاهد یکی از بهترین و بزرگ ترین کلانتری‌های شهر اصفهان باشیم.مدیر 
منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان تاکید می‌کند: احداث کلانتری حصه، یک بستر جدی است که با انجام برنامه‌های نرم 
افزاری و فرهنگی در کنار آن بتوانیم محله حصه را از حیات خلوت مجرمین، اراذل و اوباش رها کنیم و مکانی برای ته 

نشین شدن نازیبایی‌ها نباشد و مردم طعم شیرین امنیت در فضای شهر را بچشند.

 نمایشگاه آثار 
نگارگری استاد 

هوشنگ جزی زاده
نمایشگاه ۵۰ سال آثار نگارگری 
استاد هوشنگ جزی زاده ۲۸ 
شهریور تا ۲۶ مهرماه از ساعت ۹ 
تا ۱۹ در هنرستان هنرهای زیبای 
اصفهان میزبان بازدیدکنندگان 

خواهد بود.

عکس خبر

عکس: ایمنا
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روز گذشته و در آستانه بازگشایی مدارس، نشست          پریا پارسادوست
خبری مدیرکل آموزش و پرورش استان برگزارشد. 
نشستی با زمان بیش از سه ساعت که در آن، بسیاری از چالش ها و دغدغه های 
آموزش توسط مدیرکل و خبرنگاران مطرح و درباره آن بحث شد.  محمدرضا 
ابراهیمی در این نشست با اشاره به معضل کمبود معلم و فضای آموزشی در 
استان، گفت: یک‌هزار و ۴۵۰ آموزگار در آستانه سال تحصیلی جدید جذب 
آموزش و پرورش اصفهان شدند و درعین حال تاکید کرد که کماکان عمده 
چالش آموزش و پرورش،کمبود آموزگار است و در زمینه کسری نیرو، اصفهان 
در صدر پنج استان کشور قرار دارد.در ادامه گزیده و اهم صحبت های ابراهیمی 

در این نشست را  می خوانید:

به مدارس دولتی بی توجهی شده است
به دلایل متعدد در سال های گذشته نسبت به مدارس دولتی بی توجهی صورت 
گرفته است. در گذشته ها، عموم رتبه آوران کنکور در اصفهان از مدارس دولتی 
بودند ولی حالا این مسئله کمرنگ شده است. ما مدارسی داریم که بیش از 
100 سال قدمت دارند و فارغ التحصیلان آن، مورد احترام جهان اسلام بوده اند. 
امسال رهبر انقلاب تاکید کردند که باید به مدارس دولتی توجه شود و ما نیز 
این موضوع را در اولویت قرارداده ایم. هم در زمینه تقسیم نیروی انسانی برای 
گذراندن ساعات موظف در این مدارس و هم در بحث شاداب سازی و تجهیز 

مدارس دولتی مورد توجه ما قرار گرفته است. 

پذیرش ۲۷۰۰ نفر دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان اصفهان 
سال ۱۳۹۱، ۲۵ هزار دانشجو معلم وارد دانشگاه فرهنگیان شدند و قرار بر این 
بود که تا چندین سال پنج هزار نفر سالانه به عدد پایه ورودی اضافه شود تا 
چالش نیروی انسانی نداشته باشیم؛ اما متاسفانه رویکرد تغییرکرد و نگاهی 
حاکم شد که اعتقادی به جذب معلم از طریق دانشگاه فرهنگیان نداشت و می 
گفت نیازی نیست ظرفیت این دانشگاه فقط محدود و مختص به فرهنگیان 
باشد. بُعد تربیتی معلم از آموزش او مهم‌تر است. تنها راه ورود به آموزش و 
پرورش از منظر سند تحول بنیادین دانشگاه فرهنگیان است.با استقرار دولت 
سیزدهم و با عنایت رهبر معظم انقلاب، به دانشگاه‌های فرهنگیان توجه ویژه 
شد و سال گذشته ۲۵ هزار نفر در کشور و ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در استان اصفهان در 
دانشگاه فرهنگیان پذیرش شدند.درسال جاری نیز در سراسر کشور ۳۰ هزار 
نفر و در استان اصفهان ۲ هزار و ۷۰۰ نفر دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان 
پذیرش خواهند شد و با تداوم این روند طی چند سال آینده مشکل کمبود 

نیرو جبران خواهد شد.

اردوهای پیشرفت و نسلی که تشنه دانستن است
ذیل سند تحول بنیادین، یکی از مسائل مهمی که به آن توجه شده، بحث 
تربیتی دینی دانش آموزان است. تلاش می کنیم تا بیش از پیش به مقوله 
هایی مثل نماز، حجاب، هیئات دانش آموزی و تقویت هویت اسلامی-ایرانی 
بپردازیم و درجهت تقویت آن بکوشیم. درحال حاضر نوجوان و جوان ایرانی 
خیلی چیزها را نمی داند و از بسیاری پیشرفت های ایران خبر ندارد. بنابراین 
اردوهای پیشرفت را راه اندازی کردیم که سال گذشته بیش از 42 هزار دانش 
آموز در این اردوها شرکت کردند؛ اما این ایده آل ما نیست و باید خیلی بیشتر 

از اینها باشد. 

داشتن کارت صلاحیت آموزگاری در مدارس غیردولتی الزامی است
چنانچه آموزگاری بخواهد در مدارس غیردولتی تدریس کند طبق سند تحول 
بنیادین باید ۳۶۰ ساعت دوره آموزشی بگذراند تا کارت صلاحیت آموزگاری 
برای او صادر شود؛ هیچ مدرسه غیرانتفاعی حق ندارد افرادی را به کارگیری کند 

که کارت صلاحیت معلمی ندارند.

چالش افزایش سال به سال اتباع در ایران
در سال تحصیلی جدید، یک میلیون دانش‌آموز در مدارس استان اصفهان 
تحصیل خواهند کرد، چالش مهاجرت اتباع و مشکلی که سال گذشته در 
مدارس ما اتفاق افتاد، مردم ما را نگران کرد زیرا در برخی مدارس ما درصد 
دانش آموزان اتباع بیش از ایرانی‌ها بود. طبق آمار، سال تحصیلی گذشته ۵۴ 
هزار دانش آموز اتباع در استان وجود دارد که حدود ۹۰ درصد آنها دانش‌آموزان 
اتباع افغانستانی هستند.آموزش و پرورش نیز در حال ساماندهی این 
دانش آموزان است و هم اینک ورودی برخی مدارس بسته شده و تنها دانش 
آموزانی ثبت نام می‌شوند که در سامانه یکتا کد رهگیری داشته باشند.تحصیل 
دانش‌آموزان اتباع امری اجتناب ناپذیر است. در استان اصفهان کمبود فضای 
آموزشی داریم به دلیل رشد جمعیت دانش آموزی که ناشی از موالید نیست 
بلکه علت آن مهاجرپذیر بودن اصفهان است که از سایر شهرها، روستاها و 

استان‌ها به این خطه مهاجرت می‌کنند.

تخلیه برخی مدارس اصفهان به دلیل فرونشست

در شهر بزرگی چون اصفهان کسری فضای آموزشی داریم زیرا برخی مدارس 
نیز به دلیل قدمت و فرسودگی از مدار خارج شده است و بدترین مسئله 
پدیده فرونشست است که مدارس شهر اصفهان به ویژه منطقه شمال شهر و 
شهرستان‌های برخوار و شاهین‌شهر را از گردونه استفاده خارج کرده است.با 
وجود این مسئله اما از سوی دیگر، سرمایه گذاری و اهتمام ویژه دولت را در 
امر مدرسه سازی شاهد هستیم به طوری که نسبت به سال‌های گذشته بیش 
از ۲.۵ برابر شده است و تعداد زیادی مدرسه در حال ساخت و پروژه‌های نیمه 
تمام بسیاری داریم.هفته گذشته ۵۳ واحد آموزشی در سطح استان به بهره 
برداری رسید. البته معیار استانداردسازی مدرسه و اینکه بشود از آن استفاده 
کرد یا نه، با ما نیست و با سازمان نوسازی مدارس است. برای ما نگهداشت 

بنا و مدارس مهم است. 

استفاده از حمل و نقل عمومی توسط دانش آموزان یک مهارت اجتماعی 
است

در وهله اول ، ما تشویق می کنیم که دانش آموزان به ویژه در مقاطع دبیرستان 
با حمل و نقل عمومی رفت و آمد کنند و اصلا این خودش یک نوع فرهنگ و یک 
مهارت اجتماعی است اما به هرحال استفاده از سرویس مدارس در شهرهای 
بزرگ اجتناب ناپذیر است، باید توجه داشت که برخی مدارس خاص با منزل 
شهروندان فاصله دارند و خانواده‌ها مجبور به تامین سرویس می‌شوند هرچند 
تلاش آموزش و پرورش بر این است که قانونا دانش آموز به ثبت نام در محل 
سکونت خود ترغیب شود. باید شرایطی ایجاد شود که اولیای دانش‌آموز بداند 

فرقی بین مدرسه )الف( با )ب( وجود ندارد تا وقت و هزینه در این زمینه 
مستهلک نشود.آموزش و پرورش بر سرویس مدارس باید نظارت داشته 
باشد و این نهاد عضو موثر ماده ۱۸ است؛ امسال تعداد سرویس‌های مدارس 

افزایش یافته است تا دغدغه و نگرانی شهروندان کمتر شود.

تعطیلی مدارس اصفهان خط قرمز آموزش و پرورش است
خط قرمز ما تعطیلی مدارس است؛ باید توجه داشت که در این خصوص به 
طور کلی کارگروه اضطرار آلودگی هوا تصمیم گیری می‌کند، ما به عنوان متولی 
آموزش و پرورش تلاش می‌کنیم تا اگر اتفاق خاصی رخ داد اولین و بهترین 
گزینه تعطیلی آموزش نباشد، بررسی کنند تا مدرسه تعطیل نشود زیرا این 

تعطیلی‌ها بر افت تحصیلی دانش آموزان ما بی تردید تاثیر می‌گذارد.

شهرداری به وظایف قانونی خود در قبال آموزش و پرورش عمل کند 
شهرداری ها مکلفند سه درصد از عوارض تراکم، ساخت و ساز و ماده 100 را 
برای ساخت و ساز و تجهیزات به آموزش و پرورش اختصاص دهند ولی این 
اتفاق نیفتاده است و ما از دوستان در شهرداری انتظار داریم به قانون عمل 
کرده و کمک کنند تا این موضوع عملیاتی شود. یا به عنوان مثال، طبق ماده 18 
انبوه سازان باید به ازای 200 واحد مسکن، یک مدرسه 12 کلاسه از صفر تا صد 
بسازند. شهرداری ها باید در صدور پروانه کار کمک کنند و مشخص شود که این 

کار انجام شده یا نه و حوزه های نظارتی هم باید نظارت کنند. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خبرداد: 

تحصیل ۵۴ هزار دانش‌آموز اتباع در اصفهان

منبع: بازار 

 www:zayanderoodonline.ir

از لابه لای حرف‌ها
 در فولادشهر  و شهرک های اقماری ، مهم‌ترین 

چالش ما کمبود فضای آموزشی است. 
 700رقبه در استان اصفهان، موقوفه هستند. مکلفیم 
که اجاره بهای موقوفات را بپردازیم ولی ردیف بودجه در 
این خصوص وجود ندارد و در این زمینه دچار مشکل 

هستیم.
گرایش به تحصیل در هنرستان‌ها ، در اصفهان بیشتر 

از گذشته شده است. 
 تنوع مدارس باید کم شود. 

امسال توزیع رتبه های تک رقمی و دورقمی کنکور در 
کشور رشد خوبی داشت. اصفهان بعد از تهران، بیشترین 

رتبه تک رقمی در کل کشور را داشت. 
 اینکه بحث اتباع را مدیریت می کنیم، به این معنا 
نیست که قرار باشد دانش آموز ایرانی از مزیتی محروم 
شود.در کنار مدیریت این موضوع،  باید حواس‌مان باشد 

که ترکیب جمعیتی دستخوش تغییر نشود. 
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